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' „Gazeta lw ow sk o*  z doda
tkiem urzędowym  wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południu, z wyjątkiem  świą.t 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką, pocztową na rek  
cały 16 złr., na kwartał 1 złr., 
na m iesiąc 1 złr. 35 et. M iej
scowa na rok 12 złr., na kwar
tał 3 złr., na m iesiąc 1 złr.

Num er pojedynczy k osztuje 
w m iejscu 5 centów, pocztą  
7 centów.

„ D o d a te k  m ie s ię c z n y "  w ychodzi w  p ierw szych  d n iac h  k a id e g o  m iesiąca , i  a rk u sze  in  8vo, d la  cało- i pó łrocznych  p rzed p łac ic ie li za d a rm o , d la  ćw ieió ro - 
cznych  7a  d o p ła tą  50 ct. ćw ierdroczn ie, d la  m iesięcznych  za d o p ła tą  20 ct. m iesięcznie. Sam  „ D o d a tek 11 bez  „ G a z e ty "  cało roczn ie  3 z łr . w. a.

Za i n s  e r a  t y  i artykuły  
nadesłane od m iejsca jednego  
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w  ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze  
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (TTlica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.
W iedeń. Pomiędzy sprawam i wewnętrznemi au- 

stryacko-węgierskiej m onarchii w tej chwili tylko sp ra
wa kroacka zwraca na siebie powszechną uwagę. „P ra
gę? A bendblatt" potw ierdza w iadom ość, że biskup 
S trossm ayer powołany został do W iednia na konforen- 
cye prezydenta węgierskiej rady ministrów z reprezen
tantam i sejmu kroackiego. Członkowie stronnictw a n a 
rodowego hr. Nugent i K arol Mihajloyic udali się także 
według doniesień z Zagrzebia na tę  konferencyę cho
ciaż nie zostali do tego wezwani. „Prager A bendblatt* 
dowiaduje się, że najtrudniejszą kwestyą w tych roko
w aniach są sprawy personalne a mianowicie m ianowa
nie bana Kroacyi. Mówią o mianowaniu barona 
P r a n ia u ,  którem u głównie zawdzięczać należy po
myślny zwrot w rokowaniach ze stronnictwem ca- 
rodowem Kroacyi. N atom iast zapewnia „P ester Lloyd “ 
że o m ianowaniu barona Prandau  banem  Kroacyi nie 
ma nawet mowy. W edług zapewnień tegoż dziennika 
m ianowanie bana może dopiero nastąpić równocześnie 
z  c a ią  reo rgan izac ja  kroackiego rządu  krajowego, gdy 
deputacye regnlKolarne zgodzą się już na pewne mo- 
dyfikacye uBtawy ugodowej z r. 1868.

Berlin. Z powodu okólnika.m inisterstw a wojny, wy
danego do katolickiego duchowieństwa wojskowego z dnia
29. m aja r. b. odbyło się zeszłego m iesiąca zgroma
dzenie duchownych wojskowych pod K reuznach, na 
k tó re  s t a n ę l i  ksiądz ze S trasburga, z Koblencyi, dwóch 
z Moguncyi, i ze Saarlouis. 0  rezultacie nie ma je 
szcze bliższych wiadomości, ale zdaje się, sądząc po
żyw iołach tam że reprezentowanych, że pochwalono za
chowanie się proboszcza polowego Namszanowskiego 
w jego opozycyjnem działania. Jednakże żaden z wy
żej wymienionych duchownych nie okazuje gotowości do 
naśladow ania go w tem. 'przeciw nie wielu z nich wy
stosowało już pismo do m inisterstw a wojny, oświadcza
jąc  posłuszeństwo instrukcyi z dnia 29. maja, na mocy 
k tó re j każdy duchowny połowy we wszystkich razach 
władzy wojskowej, a nie przełożonem u swemu ma być 
posłusznym.

Pism o „Im n euenR eich“ podaje daty  statystyczne 
frakcyi panam entu , tyczące się wyznania tak  relig ij
nego, jak  i politycznego. I  ta k  dowiadujemy się, że
narodow o-liberalni m ieli 116 członków, 30,6 procent 
całości; centrum  66 członków, 17,4 p rocen t; frakeya 
konserwatywna 52 członków, 13,7 p rocen t; partya po
stępowa 45 członków, 11,9 procent; niemiecka partya 
państwowa 32 członków, 9,5 procent, liberalna partya 
państwowa 32 członków, 8,4 p rocen t; Polacy 13 człon
ków, 3,4.

W Strasburgu  pow stał także spór i pomiędzy 
staro , a nowokatolikami. I  tak  donoszą nam pisma, że 
strasburski proboszcz połowy, s ta roka to lik , zapowie
dział z ambony dnia 7. bm., że biskup mu zakazał od
praw iania mszy przy wielkim ołtarzu, a dalej, że w ła
dza wojskowa mu poleciła, aby wystawił o łtarz połowy 
i na  nim nabożeństwo odpraw iał. W skutek tego w 
katedrze strasburskiej widziano, wystawiony ołtarz po
łowy, przy którym  ów proboszcz połowy celebrował.

— P rzed  kilku dniami wyszedł pierwszy zeszyt 
dzieła pruskiego sz tabu  jeneralnego o wojnie niemiecko- 
Irancuskiej. Najciekawszy je s t ustęp, traktujący o p la 
nie kam panii, wypracowanym przez jen e ra ła  Moltke 
jeszcze w r. 1868. Naczelny dowódzca arm ii niemieckiej 
°p iera  swój plan na liczebnej przewadze wojsk niem iec
kich w obec arm ii francuskich. Przew aga ta  m iała być 
tem W’.skszą, gdyby Francuzi jednocześnie byli p rzed 
sięwzięli ekspedycyę ku północnem u wybrzeżu niem iec
kiemu i ku polu dniowej granicy Niemiec. Co do 
ostatniej ewentualności zaszło jeszcze w r. 1868 poro
zumień16 rządu niemieckiego z pełnomocnikami państw 
południowych, o to  zgodzono się iż w tym  razie m ają 
wojska państw  południowych bronić tak  długo p rzej
ścia środkowego Renu, dopóki wojska północne nie n a 
dejdą i stanowczo nie przerzucą wojsk francuskich za 
Ren. Zapewniona neutralność Belgii, H olandy’ i Szwaj- 
cary i ograniczała te a tr  wojny do terytoryum  m iędzy 
Luksem burgiem  i Bazyleą. Powstało żarem pytanie, 
czy wrazie zupełnej już koncentracyi wo:sk niemieckich 
. ożna  było bez zbytniego narażenia się na  niebezpie

czeństwo, przedłużyć te a tr  wojny aż do W estfalii nad 
sam ą granicą Francyi. Pytanie to  rozstrzygnięto tw ier
dząco; poczem uchwalono podział wojsk na trzy  armii, 
ułożono pian uruchom ienia w ojska, tak  iż po trzeba  
było dać tylko datę  dekretu mobilizacyi a w przeciągu 
dni kilku m ogła się już kam pania rozpocząć.

Paryż. Na posiedzeniu wydziału budżetowego
10. lipca złożył Tbiers wyjaśnienia, które najlepszą 
zdają się być wróżbą dla operacyi pożyczkowej. G iełda 
pow itała dotyczący wniosek haussą, i dziś w obec zau 
fania, jak ie  budzi rząd Thiersa, aui wątpić, że tak  k ra 
jowe ja k  i zagraniczne kapitały  płynąć będą jftk naj
obficiej, skoro tylko nowa pożyczka wniesioną zostanie 
na ta ig  europejski.

Dzienniki francuskie donoszą, że rząd  wersalski 
zawiadom ił gabinet berliński, że suma 50 milionów zo
staje  do jego dyspozycyi. — Suma ta  spłaconą zosta
nie w myśl zawartej konwencyi dnia lOgo sierpnia, a 
w 15 dni później nastąpi wyprowadzenie wojsk niem iec
kich z Marne i H aute-M arne. Pewna część deputowa
nych departam entów  Meuse, M eurthy, Mozelli i Woge- 
zów oznajmia swym wyborcom, iż otrzym ała od Thiersa 
uroczyste zapewnienie, iż rząd  dołoży wszelkich starań , 
aby okupacya niem iecka tych  departam entów  ukończyła 
się jeszcze przed term inem , t. j. 1. m arca 1874.

Zgrom adzenia narodowe obraduje z gorączkowym 
pospiechem nad  nowemi podatkam i. Dnia lOgo b. m. 
wyliczał Thiers, ile mogą przynieść nowe podatki. W e
dług tego z płodów surowycL spodziewać się można 
93 m il . , z opłaty  od papierów  wartościowych 20 mil., 
od wierzytelności hipotecznych 3 m il., m etali (z wy
jątk iem  żelaza) 9 milion , z okowity 20 milion. Braknie 
przeto zawsze jeszcze 60 m il.; rząd  odstępuje od p ro 
jektu, według którego miano podwyższyć podatek grun
towy i od soli. W końcu odezwał się Tbiers, że w pra
wdzie zgrom adzenie może działać dowolnie, niech je 
dnakże o tem nie zapomni, że dopuściłoby się wiel
kiego błędu, gdyby chciało  opodatkować wyroby na u- 
żytek wewnętrzny spotrzebowane. —  Uważa on takowy 
za samowolny i niesprawiedliwy.

Telegrafują z Paryża do dziennika „Tim es11, że 
posłowie Anglii, W łoch i Szwajcaryi oświadczyli, iż p ań 
stwa te nie mogą dopuścić, aby F rancya przedsiębrała  
jakiekolwiek zmiany w trak ta tach , zaw artych z powyż- 
szemi państw am i w term inie, który obowiązuje ją  do 
ścisłego przestrzegania pomienionych traktatów . W ia
domość powyższą stw ierdza także włoska „N azione“, 
k tó ra  zarazem  donosi, że wprawdzie dotąd nie wypo
wiedziano francusko-włoskiego trak tatu , ale że to n a 
stąpi już  w najbliższym czasie.

— Czytamy w korespondencyi paryskiej „Koln 
Z tg “ z d. 13. b. m .:

„Komisyi zgromadzenia narodowego, k tó ra  roz
biera czynności rządu obrony narodowej, odczytał St. 
M arc-G irardm  część spraw ozdania odnoszącą się do 
stosunków dyplomatycznych od wybuchu wojny aż do
dnia 4. września r. 1870. Sprawozdawca utrzym uje w 
swem spraw ozdaniu, iż kandydatu ra  ks. Hohenzollern 
na ,tron hiszpański nie była pop ierana przez Prim a i 
naród  hiszpański, lecz narzuconą przez rząd  pruski, 
aby tym  sposobem rzucić zarzewie, k tóre m iało wznie
cić ogień, ogarniający F rancyę, Niemcy a  nawet ościenne 
mocarstwa.*

— Dzienniki bonapartystow skie donoszą, iż pewien
deputowany ze stronnictw a radykalnego mocno jest 
skompromitowany zawarciem jednego kontrak tu  dostawy 
podczas ostatniej wojny i że komisya parlam ontarna 
dom aga się, ażeby go stawiono przed sąd. <

—  Jen era ł T rochu złożywszy m andat deputow a
nego, wydał okólnik do swoich wyborców w Bretaniii, 
w którym pow a da, iż składa d la  tego m andat, iż nie 
widzi, aby chciano reformować kraj na  podstaw iereligii 
i przez zmianę wychowania publicznego. Równocześnie 
prosi m inistra wojny, aby go w ykreślił z listy jen e ra 
łów francuskich. W ten sposób jen e ra ł Trochu cola się 
w literalnem  tego słowa znaczeniu do zacisza domo
wego.

Rojaliści czynią dziś nadludzkie usiłowania, aby 
komisya nieustająca, k tó ra  czuwać będzie nad spraw a
mi państwa podczas feryi Zgrom adzenia narodowego, 
sk łada ła  się z osób oddanych tem u stronnictwu. Tym

sposobem chcą udowodnić, że większość liczebna po 
ich je s t stronie. Zdaje się, że rozpraw y parlam entarne 
ukończą się najdalej 25. bm.

Przesłuchanie Bazaina już ukończone, a obecnie 
sędzia śledczy ząjęty  przesłuchaniem  licznych świad
ków. M arszałek ca łą  odpowiedzialność za klęskę pod 
Metz przypisuje m inistrowi wojny, tw ierdząc, że arm ia 
pozbawioną była najpotrzebniejszych rzeczy, forteca sa
ma najgorzej była zaopatrzoną, a katastrofa  oddania 
warowni w ręce nieprzyjaci 'a  przewidzianą i n ieunik
nioną.

Rzym. Piszą z Rzymu do „Journal des D ebats" 
pod dniem 6 . bm :

Ważnym bezw ątpienia faktem  w naszej polityce 
wewnętrznej je s t  desyć głośne wystąpienie na je j wi
downi stronnictw a klerykalnego, k tó re  m a zam iar u- 
czestniczyć w wyborach m unicypalnych, mianowicie w 
Neapolu i w Rzymie. Zapow iedziała to  wyraźnie ga
zeta „O sservatore R om ano", lecz dodając zaraz, że we
d łu g  jej własnej opinii powinni i nadal dobrzy kato
licy usuwać się od uczestnictw a w wyborach do parla
m entu, jako właściwie politycznych i zasadniczych py
tań  dotyczących. Inne dzienniki stronnictw a, jak  „Voce 
della V erita* , albo „U nita C attolica" w Turynie wy
chodząca, nie podzielają tego zapatryw ania, i obstają 
za zupełnem  nienależenicm do żadnych wyborów, lub 
też przez dem onstracyjne milczenie niechęć swoję prze
ciw nowemu tem u zwrotowi wyrażają. Zwrot zaś po
chodzi ja k  się zdaje z własnej inieyatywy papieża, 
który niedawno zalecił uczestnictwo w wyborach m uni
cypalnych wszystkim pproboszczom  Rzymu. Toż zale
cenie powtórzył zarau w okólniku do swej dyecezyi a r 
cybiskup Neapolu.

Zdaje nam  s i ę , iż pomimo wszelkie sił wytężenie 
klerykalni w samym Rzymie góry nie wezmą. Praw a 
wetowania powszechnego, dopuszczającego massę ludno
ści , nie m am y ; jest census wyborcze, nie wielkie wpra
wdzie, lecz zawsze wyłączające większość pospólstw a, 
a do tego wszelkie ułatw ienia d la  tak  zwanej in telli- 
gency i; słowem prawo wyborcze daje stanowczo p rze
wagę klasom średnim i  oświeceń szy m , k tóre są tu taj 
liberalnego sposobu myślenia. Stosuje się to  naturalnie 
i do nowych Rzymu mieszkańców, jak  liczni urzędnicy, 
handlujący, lite rac i i t. d. L isty  wyborcze obejmują 
dziś do jedenastu  tysięcy osób, których przeważna wię
kszości, bacząc na tak  niedawny przewrót politycznego 
stanu , zgodnie w liberalnym  duchu głosować będzie.

Za to  w innych m iastach i m iasteczkach byłego 
Kraju Kościelnego rezu lta ta  mogą być p rzeciw ne; p a r
tya klerykalna może tam  nie m ałą liczbę kandydatów  
swoich przeprow adzić.

Inaczej jeszcze ma sig rzecz w Neapolu. Tam  po
dobno zaszło już porozumienie pomiędzy arcybiskupem  
i prefektem  w >celu wyłączenia stronników lewicy, k tó 
rzy podniecają opinią przeciw utrzymywaniu szkół przez 
duchowieństwu. Kto wie czy w przyszłości czynny udział 
stronnictwa klerykalnego w politycznych sprawach nie 
spowoduje rozdwojenia naw et w szeregach party i libe
ralnej um iarkow anej, z rządem  dziś trzym ającej."

Madryt. Do „Koln. Z tg." piszą pod dniem  10.
b. m. ze stolicy H iszpan ii;

„Dzienniki urzędowo i półurzędowe nio podają ża
dnych wiadomości z prowincyi B iskaja; natom iast do
noszą d z ienn ik i, wychodzące w Bilbao, iż oddział po
wstańczy pod dowództwem (Jhuchwri’ego n ap ad ł z miej
scowości. San tander nadchodzącą p o cz tę , a  dalej że 
w niektórych okręgach tej prow incji ciągle jeszcze po
jaw iają się dość liczne oddziały powstańców. Dzienniki 
karlistowskie w yrażają n a d z ie ję , iż powstanie jeszcze 
się wzmoże i że bohater ich Carlos wyląduje wkrótce 
na ziemi Hiszpańskiej. W Katalioni pobił półkownik 
M elgajero powstańców pod dowództwem Surgucta i P i- 
feresa- Natom iast ma się trzym ać jeszcze dotąd oddział 
powstańczy dowódcy Tristany. W prawdzie nie potyka 
on się z wojskiem regularnem , lecz niesłychane wyrzą
dza szkody kolejom żelaznym a  nawet prywatnej w ła
sności. Dziennik „Im parcial“ donosi, iż doputacya kar- 
listów udała  się do jenera ła  Cabrera i prosiła  go, aże
by objął dowództwo nad oddziałam i powstańców. Jene
ra ł m iał jej odpowiedzieć, iż przestawszy być zwolen
nikiem  Karlistów, nie może tej prośbie zadość uczynić.
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( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj aresztowała policya  
byłego żandarma Jana Ziembę, który podrobił dekret krajo
wej R ady szkolnej nadający mu posadę nauczyciela przy szko
le  głównej w Jarosławiu i dekret ten z innemi sfałszowane- 
mi dokumentami zastaw ił za pobrane suknie za sumę 4 5  złe. 
u kupca M. Dubsa przy ulica wekslarskiej, Oddano go do 
sądu krajowego.

N a ulicy przed teatrem hr. Skarbka w ystrzelił wczoraj 
nad wieczorem: 15-letn i uczeń szewski Józef Sziefer z klucza  
prochem nabitego, skutkiem czego zaniepokoił m ieszkańców są
siednich i spowodował liczne zbiegowisko ludzi. Przychwy
cono i odprowadzono go do policyi, gdzie znaleziono przy 
nim flaBZeczkę pełną prochu do dalszych podobnych ekspe
rymentów. Ukarano go za to policyjnie.

Zam ieszkały pod 1. 2032/^  złotnik Lejba Pfeifer zgubił 
wczoraj w  południe w ormiańskim banku zastawniczym pod
czas odbywającej się tam że licytacy i pulares, w którym znaj
dow ały się 2 asygnaty bankowe po 1 0 0  złr, i 1 banknot na 
1 0 0  złr. w. a.

W czoraj około godz. 9tej wieczór w skutek eksplo- 
zyi gazu w tylnych lokalnosciach Reinhold & Buber przy u- 
licy  Karola Ludwika zajęły się tamże złożone towary. Ogień 
wkrótce przygaszono.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Dembowej w powie
cie pilźnieńskim  pow iesił się  6 bm. włościanin Jan Gajda. —
W  Prucie utonął 1 0  bm. Iwan W akaluk włościanin z  O lesz- 
kowa w pow iecie śniatyńskim . —  W tej samej rzece utonął 
11 bm. parobek H ryć Kossowan z Zabłotowa w pow iecie śnia- 
tyńbkim. —  Na granicy koło Torek w powiecie sokalskim  
strażnik skarbowy ścigając w nocy przem ytnika Piotra Kny- 
cha z R yklińca upadł na ziem ię, wskutek czego w ypaliła
strzelba i zraniła ściganego przem ytnika tak nieszczęśliw ie, że 
ten w 4 8  godzin potem życie  zakończył. —  Dnia 12 . czerw 
ca pow iesił się w Drohobyczy wyrobnik Hryń Matiuszka. —  
W  K am ienicy w pow iecie limanowskim utonęła 4 . bm. czter
nastoletnia dziew czyna Agnieszka Pranczyk. —  W  lesie kru- 
sowskim pod Lwowem pow iesił się 3 0 . czerwca pastuch Piotr 
Urbański.

( K l ę s k i  e l e m e n t a r n e . )  Dnia 6. bm. wezbrały
wskutek ulewnych deszczów  rzeki w  pow iecie rzeszowskim  i 
wyrządziły znaczne szkody w polach w łościańskich.

( W i a d o m o ś c i  d y e e e z y  a l  n e). D . 2 7 .  czerwca 1 8 7 2  
umarł w Zborowie powiatu złoczow kiego, archidyecezyi lw ow 
skiej pleban obrz. gr. kat. ks. P i o t r  M i ź  licząc lat 77 , 
księdzem  był lat 4 6 .

Do parafii probostwa należy 1 3 5 0  dusz, obowiązki du
chowne pełni każdoczesny pleban, a prawo patronatu w yk o
nuje hr. J u l i u s z  D z i e d u s z y c k i .

Główne uposażenie probostwa stanowią 1 0 2  morgi 3 0 6 [ |0 
ról w dobrej przeważnie żytniej g lebie, i 8 morgów 1002[ |G 
dobrych łąk wydających siano słodkie.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 2 6 9  złr. w. a. 
a fundusz religijny uzupełnia kongruę do 3 1 5  złr. w. a. dopła
cając rocznie 4 6  złr. i plącąc prócz tego wszystkie podatki i 
dodatki plebańskie.

—  W zeszłym  tygodniu odbyły Bię wybory rektora i 
dziekanów czterech wydziałów Uniwersytetu Jagiellońsk iego. 
W ybrani z o s ta li: Rektorem Dr. Edward Fierich, kawaler or
deru Franciszka Józefa , profesor p. z. Postępowania cyw ilno- 
sądowego austr., tudzież prawa handlowego i wekslow ego, pre
zes kom isyi rządowej egzam inacyjnej oddziału sądowego i czło
nek oddziału adm inistracyjnego ;

Dziekanem  W ydziału teologicznego Dr. X. Józef Czer- 
lunczakiew iez, profesor dogm atyki ;

D ziekanem  wydziału prawa i administracyi Dr. A le- 
zander Sas Bojarski, profesor p. z. prawa i postępowania kar
nego, członek kom isyi rządowej egzam inacyjnej oddziału są
dowego ;

Dziekanem  wydziału lekarskiego Dr. Ludwik T eich- 
mann, kawaler orderu Franciszka Józefa, profesor p. z. ana
tomii ;

Dziekanem  w ydziału filozoficznego Dr. Franciszek Mi
chał KarlińBki, profesor p, z. astronomii i matematyki w yższej, 
dyrektor obserwatorym astronom icznego. (C zas.)

Gospodarstwo, prsemysł i handel.
W ykaz zgłoszeń na powszechną w ystaw ę w iedeńską 

wniesionych do Lwowskiej Komisyi k ra jo w e j, ułożony 
w edług grup.

Grupa I.
G ó r n i c t w o  i h u t n i c t w o

1. Iguacy Lukasiewicz w C horków ce: olej skalny 
z kopalni w B óbrce, i pokłady ziem ne w których się 
znajduje.

2. Franciszek W. W olfartb z K ołom yi: surowy 
produkt oleju skalnego z kopalń  w Słobodzie sungur- 
skiej.

3. Towarzystwo kopalń soli i kalium  w K ałuszu : 
profil i model kopalń K ału sk ich , plany fa b ry k , karty  
lasów, surowe p roduk ta  s o l i , sylwinu i kainitu.

4. Skarb salinarny przez c. k. krajową Dyrekcyę 
Skarbu we L w ow ie: Sól kam ienna i kuchenna z wszy
stkich kopalń galicyjskich. Modele i karty  tych kopalń.

5. W ładysław Falkowski z W itry łow a: surowy 
produkt oleju skalnego.

6. Towarzystwo fabrykacyi cukru w T łum aczu : 
węgiel kam ienny i ruda  żelazna.

7. Adam B erski w D rohobyczy: wosk ziemny i 
olej skalny, oraz sta tystyka produkcyi.

8. Towarzystwo wyrobu nafty w B orysław iu : olej 
skalny i wosk ziemny, tudzież mapy i statystyka pro
dukcyi.

9. Dr. Seweryn Popiel w S anoku: surowy produkt 
oleju skalnego i statystyka produkcyi.

10. Jan  Gniewosz w Klimkówce: zbiór bitum ini- 
cznycb okazów z pokładów ziemnych.

11. W ydział powiatowy w Krośnie imieniem po
w iatu: olej skalny i okazy pokładów ziemnych w k tó 
rych się znajduje.

12. R obert Dorna we Lwowie : węgiel kamienny.
Grupa XI.

R o l n i c t w o ,  l e ś n i c t w o ,  u p r a w a  w i n a ,  
s a d o w n i c t w o ,  o g r o d n i c t w o .

1. Towarzystwo kopalń  soli i kalium  w K ałuszu: 
m ateryał drzewny, kalium  i fabrykaty nawozu.

2. W ohlfeld i K larfeld we Lwowie : m ateryały  dę
bowe do budowy kolei żelaznych i budulec okrętowy

3. Mieczysław Lubieniecki w Holeszowie: ul w ła
snego pomysłu.

4. Towarzystwo akcyjne d la  fabrykacyi cukru 
w T łu m aczu : produkta lasowe i m ateryał rznięty.

5. To samo Towarzystwo: zboże, nasiona i mie 
lony gips jako  nawóz.

6. Tb. B udt w S iedliskach: m ateryał drewniany 
rznięty za pomocą pRy parowej.

7. Adolf Zakrzewski w W iktorowie : nasienie ko
niczyny.

8. Jakób  bar. Romaszkan w H orodence: rozm aite 
gatunki zboża.

9. Ten s a m : wełna.
10. Ten sam : produkta lniane i konopne.
U . Jan  bar. Brunicki w R u d e j: P strąg i sztucznie 

chodowane.
12 Ten sam : sztuczne nawozy, m ąka z kości i 

rogu, komposty.
13. W aleryau Czajkowski w Sw irzu : nasiona ogro

dowe, najcelniejsze gatunki grochu i fasoli.
14. W łodzim ierz hrab . Dzieduszycki we Lwowie: 

zbiór przyrządów  służących do rybołówstwa w Galicyi.
15. Ten sam : płody rolnicze z próbkam i gleby.
16. Kazimierz hr L anckoroński w Jaworowie. so

sna 20 sążni długości.
17. Ja n  Gniewosz w Klimkówce: m ateryał o p a

łowy z torfu i odpadów nafty.
18. Jan  Ramaszyński w Stanisław ow ie: Ul w ła

snego wynalazku z przyrządem  do karm ienia pszczół.
19. Kazimierz hr. Lanckoroński w Jaw orow ie: ro z 

m aite gatunki zboża, wełna, chmiel.
20: Henryk Janko  w H aszanacb : miód w p lastrach  

z rozm aitych okolic powiatu Rudeńskiego.
21. Adam Noel w Sosolówce: rozm aite gatunki

z b o ż a  i n asio n , w e łn a  W ru n a ch .

22. Józef A pisdorf w Jaw orow ie: szczeć.
23. Antoni Popiel we Lw ow ie: p rodukta - jedw a-

bnictwa w Galicyi.
24. Ten s a m : jedwabniki galicyjskie, próbki liści

i nasion morwowych.
25. Oswald B artm ański w Żuraw nikacb : chmiel.
26. Maxymin Bogdanowicz w Przem iw ółkach: o- 

kazy pszenicy i jęczm ienia.
27. W ydział powiatowy w Krośnie imieniem po

wiatu : surowy produkt lnu w każdem  stadyum aż do
wyrobu przędzy.

28. Julian  Puzyna w C zarnołoścacb: m ąka ko
ściana z własnego m łyna parowego.

29. Kazimierz M łodeck i, N aw ratil, Gruszecki i 
Trzciński w Ł opatynie: wystawa zbiorowa chmielu.

30. K azim ierz M łodecki w B rodach: zboże, zie- 
m iaki, skóry z dzikich zwierząt.

31. R udolf hr. Stadion w B ohorodczanach: wełna.
32. Józef K ruszyński w S ied liskach : jęczmień.
33. Ignacy Cywiński w Osowcach: pszenica ozi

ma, biały groch cukrowy, czarna wyka angielska.
34. Galicyjskie Towarzystwo gospodarskie we Lwo

wie: wszelkie gatunki, zboża i roślin  gospodarczych w 
nasieniu, źdźbłach, nasiona leśne.

35. Toż sam o: budulec i m ateryał drewniany.
36. Kazim ierz W iktor w N iebocku: zboże, chmiel 

i konopie.
37. Jan  W iktor w Z arszynie: jęczm ień, groch i 

konopie.
38. Alfons Reizenstein w K ońsk iem : chmiel.
39. Antoni Jabłonow ski w S tu jczy : pszenica i weł

na w runach.
40. Kornel Suchodolski w Sosnow ie: ul z zamkiem 

i maszyną do wybierania miodu, miód przaśny i wosk.
41. Jan  G. oiński w Świdowej: pszenica, żyto, jęcz

mień, groch rzepak zimowy, siemię, konicz, kuku- 
rudza.

Grupa III.
I n d u s t r y a  c h e m i c z n a .

1. Jan  Okołowicz w Sanoku: biały tłuszcz z od
padów  nafty do sm arow ania wozów i machin

2 . Ignacy Lukasiew icz w C horków ce: rafinowana 
nafta , benzyna, ligroin, pinolina, odpady nafty  jako sm a
rowidło, goudron i asfalt, koksy i  tp.

3. Jan  Roblik we L w ow ie: albumin z białek i 
krwi i inne podobne wyroby chemiczne.

4. Towarzystwo akcyjne dla wyrobu nafty w P rze
myślu : świece parafinowe, nafta  i petroleum.

5. Franciszek Dydacki we Lw ow ie: zapałki.
6. Towarzystwo kopalń soli i kalium  w K ałuszu: 

wyroby chemiczne z kalium , chlorkalium , kali magne- 
zya, pikorom eryt, kalium  siarczane, sól ługowa, fabry
katy z sale try  i td

7. G artenberg i spółka w Drohobyczy : rozm aite 
wyroby z  nafty, parafina, świece i td.

8 . W ładysław  Falkowski w W itry łow ie : nafta de
stylowana i benzyna.

9. Adam Berski w Drohobyczy: petroleum , p ara 
fina i świece parafinowe, statystyka produkcyi.

10. Franciszek Twardowski we Lwowie: sm arowi
dło do skór (moleina).

11. Loebbecka fabryka w N iedzieliskach: biel cyn
kowa.

12. Galicyjskie Towarzystwo gospodarskie we Lwo
wie: Terpentyna i inne produkta suchej destylacyi.

13. K arol Knabe w S an o k u : smarowidło do wo
zów na sposób belgijski, olej do m achin własnego wy
robu. »

Grupa IV.
A r t y k u ł y  ż y w n o ś c i  r k o n s u m c y i  b ę d ą c e  

p ł o d a m i  p r z e m y s ł u .
1. P inkas Sehiffmann we Lwowie: rozolisy, rum i 

rektyfikowany spirytus.
2. Marek Dubs we Lw ow ie: kontuszówka, rozolisy, 

likwory i rum.
3. Leopold R otlender we Lwowie,: cukry, ciastecz

ka, konfitury, czekolada, kandyzowane owoce i td.
4. M arkus R ichter w Jan o w ie .' miód i m aliniak.
5. L. M. Baczewskiego wdowa i  synowie we Lwo

wie: likwory i różne spirytunza.
6 . Seweryna Smarzewskiego fabryka rosolisów w 

Przem yślu: czysty spirytus, rum i likwory.
7. Towarzystwo akcyjne dla fabrykacyi cukru w 

T łum aczu: surowy i rafinowany cukier i spirytus.
8 . Jakób  baron Romaszkan w H orodence: rozm a

ite  gatunki perłowych krup.
9. Ten s a m : spirytus i wódka.
10. Em il Lewicki we Lwowie: pierniki.
11. Dyonizy Jasieński w Budzanowie: maliniak, 

wiszniak, dereniak i pożyczniak.
12. Juliusz M ikolasch we Lwowie: czysty alkohol, 

rektyfikowany spirytus, koniak, wódki, likwory, ocet i 
olejki eteryczne.

13. Adaiai S«pi©]U«* w -piwo,
14. Juliusz W akarecy we Lwowie: pierniki, konfi

tury  i cukry.
15. Jan  Gniewosz w Klim kówce: konserwy mięsa 

d la  wojska w czasie wojny.
16. Selig Scbarf i M ortko Bolechower w Debe- 

słow cacb: cykorya i surogaty kawy:
17. Ferdynand Paar w Jaw orow ie: wyroby młyna 

parowego.
18. R obert Doms we Lsvowie : m ąka i inne wy

roby m łyna parowego.
19. Kazimierz M łodecki w B rodach: słód i piwo, 

m iód i spirytus.
20. Kazimierz W iktor w N iebocku: likwory i ro 

zolisy.
21. Kornel Suchodolski w Sosnowie: Miód do

picia.
Grupa V.

P r z e m y s ł  o d n o s z ą c y  s i ę  t k a n i n  i o d z i e ż y ,
1. Jakób  Ruhig we L w ow ie: tkanka z włosów.
2. W aleryau Dworski we Lwowie: wyroby ręka- 

wicznicze i bandazerye.
3. Adolf Zakrzewski w W ik to row ie: sieraczyua 

jako produkt industryi krajowej.
4. E . F. F ried  we Lwowie: obuwie męskie.
5. F ranciszek B. H anickiw e Lwowie : męskie i da n r  

skie obuwie.
6. K ostanty Hanicki we Lwowie: wyroby j-ęka- 

wicznicze.
7. Rudolf M ann we Lwowie : wyroby rękawicznicze.
8. Adolf Alexandrowicz we Lwowie; obuwie mę

skie.
9 . Saturu ina Szybalska w Kołomyi: haftow ana 

chustka i kołnierzyk.
10. S tanisław  Sierociński we L w ow ie: obuwie 

męskie.
11. Ferdynand Góralski we Lw ow ie: p a lto t damski.
12. Izydor Packer w Stanisław ow ie: wyroby fry-

zyerskie i perukarskie-
13. W ydział powiatowy w Krośnie imieniem po

w iatu: Wyroby lu iaQ° * konopne.
14. Kazim ierz W iktor w N iebocku: wyroby po- 

wroźnicze.
Grupa VI.

W y r o b y  s k ó r z a n e  i k a u c z u k o w e .

1. Izrael H auptm ann w Bolechowie: rozm aite ga
tunki skór wyprawnych.

2. Jakób  baron Rom aszkan w H orodence: safiany.
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3. Józef Benaluk we Lw ow ie: angielska i k ra 

kowska uprząż na konie.
4. Kazim ierz M łodecki w Brodach : skóry wypra- 

wne, uprząż końska i siodło.
Grupa VII.

W y r o b y  z k r u s z c ó w .
1. Szymon W eich we Lwowie: sztuczny zamek do 

bramy.
2. Jerzy S ch ap iia  we Lwowie: szyldy metalowe 

pozłacane i malowane!"”" ’ “ —
3. Franciszek M arek we Lwowie: wyroby ślu

sarskie.
Grupa VIII.

W y r o b y  d r e w n i a n e .
1. Bruno Rogalski w Jasionowie górnym : wyroby 

drew niane, żaluzye i t. p.
2. Joanna Dubs w M ajdanie ś re d n im : gonty i 

dranice.
3. Jan  Smutny we Lwowie : szafa na książki i 

ramy okna.
4. Jan  W akulski we Lwowie: o łtarzyk  salonowy 

z dębowego drzewa.
5. Adolf Zakrzewski w W iktorow ie: łyżki d re

wniane.
6. Eugeniusz hr. K insky w S ko lem : drzewo re- 

sonancyjne, żaluzye i inne wyroby z drzewa.
7. Jan  baron Brunicki w R u d e j: gonty, klepki i 

dęgi i t. p.
8. C- k. krajowa dyrekcya skarbu we Lw ow ie: 

drzewo na dna resonancyjne i inne tego rodzaju wy
roby drewniane.

9. Adm inistracya fundacyi hr. S k a rb k a : patyczki 
na zapałki.

10. Stanisław  Molenda w Krasiczynie: sto ły  mo
zaikowe.

11. K arol Keller we Lw ow ie: wyroby koszykarskie.
12. Franciszek B. Hanicki we L w o w ie : dna reso 

nancyjne.
13. J. S. Jiirgens we L w o w ie : żaluzye i rolety 

drewniane.
14. M ichał Łabuda w M ościskach : ram y do obrazu 

rzeźbione z drzewa gruszkowego.
15. Marcin Prugar we Lwowie: podwójne drzwi 

p o k o jo w e , szafka nocna z półkam i n a  książki.

16. Stowarzyszenie stolarskie we Lw ow ie: meble 
tapicerow ane do budoarn damskiego.

17. Zygm unt Dybowski w Sokolikach: patyczki na 
zapałk i i deszczułki na pudełka.

18. Dawid W eissm ann w Perechińsku: dna reso
nancyjne.

19. Kazimierz Młodecki w B rodach: beczki.
Grupa IZ.

W y r o b y  z k a m i e n i a ,  g l i n y  i s z k ł a ,
1 . Joanna Dubs w M ajdanie średnim : wyroby huty 

szklannej.
2. W incenty Kwiatkowski w Strzeliskaeh starych; 

kam ienie młyńskie.
3. Jan  Gniewosz w Klimkówce: ru ry  szklanne do 

wodociągów i duktów gazowych, posadzki asfaltowe.
4. W ydział powiatowy w Krośnie imieniem po

w ia tu : kam ienny ornam ent do pieca; wyrób z kam ie
niołomów w Odrzykoniu.

> Grupa. Z.
W y r o b y  g a l a n t e r y j n e .

1. Fryderyk Sehubuth we Lw ow ie: towary galan
teryjne z wosku, świece, stoczki itp .

2. Celina Domiuikowska w Sanoku : symboliczny 
w achlarz z liści dębowych.

3. P. H uber w K ołom yi: klatka m isternej roboty.
Grupa ZI.

P r z e m y s ł  w y r o b u  p a p i e r u .
1. Towarzystwo akcyjne dla fabrykacyi papieru 

w C zerlanach: papier.
2 . K ajetan  Jaśkiewicz we L w ow ie: roboty in tro li

gatorskie.
Grupa ZII.

S z t u k a  g r a f i c z n a  i r y s u n k i  r ę k o d z i e l n i c z e .
1. Sam uelK urzer we Lwowie: prace kaligraficzne.
2. Zofia Hoszowska we Lw ow ie: fotografie i druki 

fotograaczne.
Grupa ZIII.

M a c h i n y  i p o w o z y .
1. Jan  Lickendorff we L w ow ie: sanie.
2. Jan  Gniewosz w K lim ków ce: model pieca do 

prostowania szkła tallowego, model m ieszadła d la  użytku 
0  hu tach  szklannych, fabrykach cegieł ogniotrwałych 
fip ., w ietrznik (ventilator) szafkowy przenośny do od
dalania gazów z kopalń naftowych i innych szybów 
Sórniczyck.

3. M ichał Dornwald w U jkow icach: rozm aite m a
l i n y  rolnicze.

4. W ydział powiatowy w K rośnie imieniem po
wiatu: m łynek i szufle do czyszczenia i wiania zboża 
Według konstrukcyi swojskiej.

5. Kazimierz M łodecki w B rodach : dwa wózki 
myśliwskie.

Grupa XIV.
I n s t r u m e n t a  n a u k o w e .

1. W awrzyniec Żmurko we Lwowie, instrym enta
m atematyczne.

2. Edw ard Knorek w Stanisław ow ie: zegar ścienny.
3. Franciszek Błażek we Lw ow ie: te leg raf elek tro

chemiczny.
4. Dr. Feliks Strzelecki we Lwowie: ap a ra t fizy

kalny.
(Następujące z kolei trzy grupy obejmujące: in 

strumenta muzyczne, armię i marynarkę nie są zastą
pione.)

Grupa XVIII.
B u d o w n i c t w o  i i n ż y n i e r y a  c y w i l n a .

1. Towarzystwo akcyjne dla fabrykacyi cukru w 
Tłum aczu: produkta kamieniołomu, wapno i cegły.

2. Jakób bar. Rom aszkan w H o ro d en ce : gips w 
różnych formach.

3. Kazimierz Młodecki w B ro d ach : glina i kamie
nie do budowli.

4- Dr. Ignacy Kamiński w S tanisław ow ie: cegły 
maszynowe, dachówki, kafle do pieców i cegły na cho
dniki.

(Grupy XIX. i XX. obejm ujące: dom miejski z u- 
rządzeniem  wewnętrznem i sprzętam i i dom włościań
ski z urządzeniem  i sprzętam i, nie są zastąpione.)

Grupa XXI.
N a r o d o w y  p r z e m y s ł  d o m o w y .

1. W łodzim ierz hr. D zieduszycki we Lw ow ie: wy
stawy przem ysłu domowego w zachodnich powiatach 
Galicyi i ubiorów narodowych.

2. Henryk Janko z H oszan za gminy K atarzyniec 
i L itew k a : plecionki z trzciny i słomy i inne roboty 
koszykarskie przem ysłu włościańskiego.

3. W ydział powiatowy w Jaworowio imieniem po
wiatu : wystawa przem ysłu domowego tam tejszej okolicy.

4. W ydział powiatowy w Krośnie im ieniem  powia
tu  : wyroby w ełniane do ubioru narodowego tam tejszych 
włościan.

5. Kazimierz M łodecki w B ro d ach : cztery krze
sła, arcydzieła przem ysłu domowego.

(Grupy XXH. i XXIII. Okazy skuteczności muzeów 
rękodzieł artystycznych, i sztuka kościelna nie są za 
stąpione.)

Grupa XXIV.
P r z e d m i o t y  s z t u k i  i p r z e m y s ł u  z d a w n  i e j -  
s z y c h  c z a s ó w  z b i e r a n e  p r z e z  m i ł o ś n i k ó w .

1. K azim ierz M łodecki w Brodach: starożytne 
księgi kościelne i inne zabytki.

2. W ładysław  Przybysław ski w Czortowcu dol
nym : obraz olejny, s taroży tna indo-perska tarcza, m ito
logiczna sta tu a  b ro n zo w a, dwie wazy z porcelany 
chińskiej.

3. Jan  Czechowski w Stanisław ow ie: zegar w kszta ł
cie gotyckiego kościoła, sześćścienna wieża chińska, 
krzyżyk i tp .

4 Henryk Camil we Lw ow ie: obraz malowany na 
blasze m iedzianej, dwa obrazy olejne dawnych m i
strzów.

5. W ładysław  Falkowski w W itryłow ie: posążek 
bożka pogańskiego srebrny pozłacany,

6- Adolf Zakrzewski w W iktorow ie: karabela, po
złacana tręz la  i siodło używane przy elekcyi królów 
polskich, turecki yatagan.

7. Adam ks. S ap ieha: karabela Ja n a  Sobieskie
go, zbroja, szabla i przyrząd na konia hetm ana Jabłonow 
skiego, buzdygan ks. Paw ła Sapiehy, pasy polskie złoto - 
lite  i jedwabne, kobierce.

8 . W łodzimierz hr. D zieduszycki: pasy i inne za 
bytki staropolskie.

9 . Zakład narodowy im ienia O ssolińskich: przed
mioty m uzealne i biblioteczne.

Grupa XXV.
S z t u k i  p i ę k n e  t e r a ź n i e j s z o ś c i .

1. Henryk G rabiński we Lwowie: obraz olejny.
2. Andrzej Grabowski we Lwowie: cztery obrazy 

olejne.
3. Wilhelm Leopolski we Lw ow ie: obrazy olejne.
4. W anda M łodnicka we Lw ow ie: dwa m edaliony 

rzeźbione.
5. Ferdynand Rosenbusch we L w ow ie: roboty  gal- 

wanoplastyczne.
6. Karol M łodnicki we Lwowie; obraz olejny.
7. Zygmunt Sidorowicz we Lwowie: trzy  obrazy 

olejne.
8. F ranciszek  Tepa we Lw ow ie: dwa obrazy olejne 

i dziewięć akw arel.
9. W łodzimierz hr. Dzieduszycki we Lw ow ie: siedm 

rysunków (oryginalnych) G rottgera.
10. A lfred Godlewski we Lwowio: trzy brązy o-

lejne.

Grupa XXVI.
W y d z i a ł  w y c h o  w a n  i a ,  n a u k o w o ś c i  i 

o ś w i a t y  p u b l i c z n e j .
1. Leopold W ąjgiel we Lw ow ie: zbiór pająków 

galicyjskich.
2 . Akademia techniczna we Lwowie: rysunki 

uczniów.
2. Gimnazyum w T a rn o p o lu : głowa żubra, k ie ł i 

szczątki mamuta, wykopane w okolicach Tarnopola.
4. Gimnazyum w B ochni: m apa W łoch, globus, 

model obeliska, wykonane przez nczniów.
5. Niższa szkoła realna w Jarosław iu : zbiór cbrzą- 

szczów tam tejszej okolicy, chemiczne preparaty, rysunki 
geom etryczne i odręczne, tablice technologiczne.

6. Niższa szkoła realna w T arn o p o lu : Modele, ry
sunki odręczne i geom etryczne uczniów, teki kaligrafi
czne i katalogi b iblioteki.

7. Wyższa szkoła realna we Lwowie: odręczne i 
geometryczne ry su n k i, modele z gipsu i gliny, w ykona
ne przez uczniów, modele blaszane do u łatw ienia nau
ki geometry i i okazy gabinetu naturalnego.

Zgłoszenia red ak c ji dzienników tudzież księgarzy, 
katalogów bibliotecznych, odstąpiono komisyi krakow 
skiej , k tórej członek p. K arol E stre icher podjął się 
wypracowania sta tystyk i bibliograficznej dla wystawy.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

następujących artykułów -
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zr. |o. zr. 1 c. zr. |c. zr. 1 <=■ zr. 1 c.
walutą austryacką

Mec p s z e n i c ....................... 4 25 4 50 4 25 4 35 5_
a ży ta ............................. 3 50 4 — 4 — 3 50 3 75
,  jęczm ienia . . . . 3 — 3 — 2 40 2 80 2 70

10„ o w s a ............................. 1 80 2 20 2 — 1 70
„ grochu . . . 4 — 4 —' 4 — 3 60 3 50
, hreczki . . . . — — 4 - 3 — 3 50 3 10
„ kukurudzy . . . . — — — — — — — — 4 50
„ ziemniaków 1 50 — — — — — — — —

C etnar s i a n a ....................... — 90 1 40 1 80 1 28 1 8(
Sąg drzewa twardego . • 12 — 14 — — — 8 50 20 —

„ ,  miękkiego 10 — — - - 8 — — — —
F unt m ięsa wołowego . . — 16 — 18 — 14 — 17 — 18
M iara w i n a ....................... — - — 60 —— - 80 — 65

piwa . . . . . — 16 — 18 — — — — 16
Robotnik z wiktem . . . — 40 — 40 — — — — — 35

.  bez wiktu . . — 60 — 60 — — — — 50

O S T A T N I A  PO C Z T A .
Telegram y „Kraju*.

G e n e w a ,  16. lipca. Znowu się rozpoczęły kon- 
ferencye w spraw ie A labam y; posiedzenia odbywać się 
będą prawdopodobnie co dzień, a pod obrady przyjdą 
najpierw  zasady umowy washingtońskiej.

P a r y ż ,  16. lipca. Zgromadzenie narodowe p rzy 
ję ło  projekt nowej pożyczki prawie bez rozpraw.

R z y m ,  16. lipca. R ezultat wyborów municypal
nych je s t do tąd  w większej części korzystny dla stro n 
nictw a liberalnego. K ilka osób z dworu papieskiego 
kazało się wpisać na listy wyborców.

„Opinione“ mówi o stronnictwie klerykalnem , 
spiskującem przeciw obecnemu porządkowi rzeczy i u- 
trzymuje, że zupełne załatw ienie sprawy, zakonów re li
gijnych stało  się te raz  koniecznem dla obrony p ań 
stwa.

Z powodu eksplozyi bomb na P iazza trzy osoby 
lekkie odniosło rany. Uwięziono 2 podejrzanych majtków.

Pociągi kolejowe na głów nym  dworcu Karola
Ludwika. (P od ług  zegaru lw ow skiego.)

Odchodzą ze Lwow a do Krakowa 0 g- 11 m. 28 wieczór.

a » ■ 0 0 5 » 5 rano.

0 0 B 5 u po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec 0 0 6 a 47 rano.

* n 0 0 12 * 15 w  połud.

n » fi 0 0 11 b — w ieczór.

0 „ do Brod. i Złoc. 0 0 6 0 27 rano.

a W a 0 0 12 0 — w połud.

n n w 0 « 10 W — wieczór.
Przychodzą Z K rakowa do Lwowa 0 g- 5 na. 57 rano.

» n 0 0 * 9 0 45 wieczór.

0 0 0 0 10 0 5 0 rano.

* z Czerniowiec * 0 0 10 0 43 wieczór.

0 a * 0 0 3 0 5 8 rano.

0 n 0 0 w 3 0 4 5 po połud.

* z Brodów i Złoczowa 0 0 » 10 W 5 8 w ieczór.

* a 0 0 0 4 0 18 rano.

W w 0 0 n 4 0 3 po połud.

Pociągi kolejowe na itacyi lwowBkiąj Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
„ „________  0 -  12 ,  26 w połud.

Odpowiedzialny re d a k to r: Adolf Rudyńskl.



Spostrzeienia meteorologiczne w  miesiącu lipcu 1872
948

.«8
’3

B aroraeter M illimeter
Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
m illim etr.

W ilgoć pow ietrza
w 7o S tan  n ieba 0— 10 W iatru kierunek i siła

Ozonometer
0— 10

Opad atm osfe
ryczny m illim etr 

i uwaga
a 7“ 2“ 9“ M. 7 “ 2h 9b M. 7“ h 9 “ M. 7“ 2“ 9h M. 7“ z* 9“ M. 7“ 2“ 9 “ 7“ 2" 9 “ M.

13 736-37 735-23 734-69 735-43 16-5 25-3 14-0 18-60 11-1 1 0 4 11-1 10-78 80 44 94 72-7 0 4 5 3-0 0  1 W 1 W 1 4 6 4 4-7 —

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E  f e k t  a

aMO©
CS
■s

© *3 96 
n3 © w
Inp.

3

a
■SJ

i
93

Kurs ostatni

p m Ł płacę | żędaję
Złote austryackie

D. 16. lipca. Południowy.
60 50Ake.g&l. kol. żel. K.L. a diwid. — “ — — 242 243

a kol. lwow.-czern. Jaasy — — -— — 162 25 163 50
„ banka hipot. galic. po 200
zł. z wpłatę 80% e i  diwid. — — — 214 — 216 -

a papiery czerl. po 200
zł. w. a........................... oKr — — — — — — -- —

Galic. banku krajów. . . ęj — — — — — — 86 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 

„ 6% w. a. . . . . .
•M
a® , _ _ 82 _ 82 50

„ Tow. kr. gal. 4% w. a. — — — — 75 15 75 60
Banku hip. gal..................... g — — — — 89 40 89 80
Gal. zakł. kred. włość. . . O

P. — — — — 92 75 93 50
Oblig. indemn. gal. . . , Q

M — — — 77 10 77 75
a W. Ks. Krak. . . . 8 — — — — — — —

a Księstwa Bnkowiny . >1
— — - — — — —

Poż. głod. r. 1866 po 7% (X
o — — — — — — — —

Pier. kol. gal. K. L. I. Em. 
a n s  i  k  a

— — — — — — —

„ kolei lwow. - czerniow.
L Em. — -

r 9  s 11* a ——— ___ — — — _ —
Dukat holenderski . . . , — _ 5 22 5 30

„ cesarski ...................... , ___ _ ___ 5 25 5 82
Napoleondor......................... , — — — 8 82 8 90
P ół imperyał rosyjski , , . — — _ — 9 — 9 12
Rnbel srebrny rosyjski . . . -- — — — 1 70 1 80

a papierowy „ . . , — — — ___ 1 49% 1 60%
Bank. poi. za 100 zł. poi. . • ___ __ ___ —
Talar pruski srebrny . . • — — _ __ ___ — —
Pruskie bilety kasowe . . ____ ___ 1 64 1 65%
Srebro • ........................... — — — — 108 — 109 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13. lipca 1872.

1. Dług pnMiozny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6% 
od kwietnia do października po 6% . . . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (font. szt.) zwrotna w 86 

latach po 6 % ................................ .....

(Za 100 zł.) 
p-en. tow-ir

71.80 71.40
71.80 72.40

(pien. towar.) 
Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37

latach po 6 % ..................................... .....  —.— —.—
Metaliki po 4V a°/o ...........................................................—•— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1889 całe l o s y .........................  339.— 340.—

• z z * 1839 pięta częśd losów , . 338.50 339.50
,  „ ,  a 1854 po 259 zł. 4% . . .  94.25 94.75
> > » » W60 po 600 zł. 6% . . . 104.10 104.40
„ n T s  1860 po 100 zł. 6% . . . 126.50 127.50

Pożyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł. . . .  145.— 145.50
Renty Como po 42 lir. anstr.............................   24.50 25.50

B. Kr aj ó w kor on n y  « h.j 
Obligacye indemn. po 6% za 100 zł.

Czech  ...........................................  96.75 97.25
Bnkowiny  .....................................  . 76.50 77. -
G a liey i...............................................................................  7 7 . -  78.—
Niższej Austryi • • • . . , ................................  94.50 95.50
S ied m io g ro d u ...............................................................   79.25 79.75
‘fęgier  ..........................................................................  81.75 82.25

Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% , . • —, — —.—
3 . A k o y e .

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl-)
z wypłatę 6 0 % ..................................................  309.50 310.—

Inst. kred. dia nandlu po 160 zł  328.90 329.20
Niź.-aust. tow. eskomt. po 500 zł................................. 1025.— 1035
Galio, banku kraj. ó 200 zł wpł. 40% . . . .  —.— —.—
Galie, banku hyp. P° 200 zł., wpłata 60% . . . — .— —.—
Banku narodowego..........................................................  847.— 849 .—
Austr. towarz. żegl- P*r. po 600 zł. m. k. . . .  607 .— 609 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k...............................  249.75 250.26
Pół. kolej po 1000 zł. w. a............................................... 2057 2062
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k...................................... 2 4 3 . -  243.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  ........................................ 162 -  1 6 3 .-
Tow. kolei żel. pań.itwa po 200 zł. m. k. czyli 500 £r. 335.50 336.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. azyli 600 fr. 208.25 208.50
Spółki Borysławskiej i  200 zł. w. a. . . . .  . —.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . — — —. —

3 . L is t y  z a s t a w n e . (za 100 cl.)
Pow. anstr. towarz. kr. ziem, przezn, do losow.

po 6% w srebrze..................................................  105. — 105.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ..................................... — — .—

a z „ po 6 % ................................................  82.25 83 25
Gal. banku hyp. po 6 % ...............................   89.30 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . 92.75 93.25
Banku naród, w wal. anstr., przezn. do los, po 5% 92.30 92.50
Węgier. Towar, ziemskie po 6%% .........................  89.75 90. —

z (renta) PO 6% . . . .  —
4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.

K ol. p ó łn . po 100 z ł. m . k .  .......................  92 . — 92.50
a a .  ,  ,  W.  a............................................ 86.50 87  -

Kolej gal. Kar. Lnd. sr. po 300 zł. 6% za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .....................
Styryjskie tow. wyr, żelaznych po 6 % .....................

5. Losy.
Inst. kred. dla handln po 100 zł. w. a. . .
Clarego po 40 zł. m. k..........................................
Tow. żegl. par. na Dnnajn po 100 zł, m. k. .
Keglevicha po 10 zł. m. k ...........................
Pożyczka miasta Bady po 40 zł. w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m. k..........................................
Fnndacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . ,
Salina po 40 zł. m. k............................ .....
St. Genui* po 40 zł. m. k.....................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k......................... .....

a „ 60 zł. w. a................................
Waldsteina po 20 zł rt. k................................
Wiudischgratza po 20 zł. m. k...........................

Weksle.
(Na 3 miesięce.)

Amsterdam za 100 zł. hol....................................
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . * • , 
Berlin za 100 tal.
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . . . .  .
Hamburg za 100 M. P. . . ■ . . . . .
Londyn za 10 ft. szt.............................................
Paryż aa 100 fr....................... ......................

Kurs słota.
Dukat ces. men- . . . . . . . .  • •

„ peł. w a g i ...................................................
Korona.......................................................................
20frankówca . . . . . . . . . . . .
Rosyjski imperyał  ...........................
Talar z w ię z k o w y ................................................
Srebro

(za 100 zł.)
104.— 104.50
101.30 101 50

91.50 91.75

(za sztukę)
18 7 .- 188.—
37.50 38.—

17.5G 18.50
30.— 31,—
29.— 30.—
14.75 15.—
41.50 4 2 . -
29.75 30.25
25.60 2 6 . -

5 8 . - 68.50
24.50 25 .—
24. 24,50

92.— 92.10 
93.25 93.40

93.40 93'ó0
81.65 81.75 

110.90 111.—
43.65 43.75

5.34 5.35

8.85 8.86

108.35 108.55

Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa v
„ „ w srebrze . .

Losy z 1860 rokn . . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

n  „ kredytowego 
Londyn 10 funtów szterlingów
Srebro . ................................
N a p o l e o n d o r ...............................
Dukat

Dnia 16. lipca 
w banknotach

zł. e.
64 20
71 10

103 oO
849 —

327 30
110 90
108 20

8 85
.83

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(1842 3 - 3 )  Ogłoszenie.
Nr. 55. W ydział Izby adwokatów w Przem yślu 

podaje w myśl § .2 1  ust. adw okackiej z 6 lipca  1868 
1. 96 Dz. pp. do wiadomości, że wedle doniesienia tu 
tejszej izby 19 kw ietn ia 1872 uczynionego, p. dr. Zy
gm unt Cham aides, dotychczas jak o  adw okat w Przem yślu  
urzędujący, przenosi swoją siedzibę urzędow ania  z dniem 
1 sierpn ia  1872 do Opawy n a  Szlązku i że generalnym  
zastępcą tegoż p. adw. Cham aidesa, zam ianow anym  jest 
p. adw. dr. S tanisław  Skałkowsk z Przem yślu.

Przem yśl 5. lipca 1872

(1843 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 16880. C. k. wyższy sąd  krajow y potw ierdza 

że reskryptem  c. k. M inisterstw a sprawiedliwości z dnia 
13 grudn ia  1871 1. 14376 m ianowany, a  resk ryp tem  z 
d. 25 kw ietnia 1872 1. 4513 do B uczacza, w okręgu 
c k. sądu obwodowego stanisławowskiego przyznaczony
c. k. notaryusz p . K onstan ty  S tupnicki dn ia  25 czerwca 
1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k . wyższego sądu  krajowego.
Lwów dnia 3 lipca 1872

(1846 3 - 3 )  © i  i k L
SJłr. 2133 - 3014. 33om !- I. SBegirfSgeridjte in Bo- 

lechów totrb $iemit funfcgemadjt, bafj uber 2lnfud)en beS 
£ rn . Salam on Schlitzker t l 8 SerwalterB beS 3fład)la§e8 
ber F inkel Gelb bte ItcitalionśSmeife geilbietljung ber 3U bie» 
jemSRacblafie ge^ órigen gabrniffe unb ©ffecten on jrnei 2 er= 
minett, unb gwar ben 29 Suit 1872 unb ben 1 2 . Sluguft 
-872, jebeśmal um 10 Ulir 33ormittag8 im ^tefigen ©ericł)tS= 
locale abgebalten werben wirb.

9ln berert erften  bte 3U Deraujjernben ©egenftanbe ntcbt 
unter bem ©ębdfeungźwertbe om lejjteren aud) uuter berfeU 
b e n  tb -ben bintangegeben werben.

3118 SluSrufgpreiS wirb ber ©^ó^uugSwertb ongenom* 
men werber Weiner alS foldjer tn ba? om 28. Sunt 1871 
bttrdj ben f- 9łotar a(8 ©erii^tScommiffar berfajjteti 91ad)5 
lajjuiuentar aufgenommen wurbe.

gefetereS liegt jn  ber biergeri^tlitbeo Diegiftratur jur 
(Sittjtcljt bet jtoufluftigen bereit.

23om I. !. SegirfSgeritbte.
Bolechów, om 20. Sunt 1872.

(1847 3 - 3 )  E dykt licytacyjny.
N r. 1680. C. k. sąd  powiatowy w B rodach dozwo

lił  w spraw ie egzekucyjnej A nastazyi Logosz przeciw 
Leskowi Logosz a  właściwie przeciw  tegoż spadkobiercom  
o 162 z łr. 75 ct. a. w. zpn. przymusową sprzedaż re 
alności włościańskiej pod  1. spis. 17 a  subrepr. 55 w

P ia s k a c h , k tó ra  c ia ła  tabu larnego  nie stanowi i na 
200 złr. a. w. ocenioną została.

P ub liczna sprzedaż odbywać się będzie dnia 30 
lipca, 29 sierpnia i 30 września 1872 każdą razą  o 9 
godzinib rano w zabudow aniu sądowem a  a k ta  opisania 
zastawniczego i ocenienia tudzież w arunki sprzedaży 
mogą być w reg is tra tu rze  sądowej przejrzane.

Brody dnia 25 czerwca 1872.

(1850 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 43861 ex 1870 30662 ex 1872. C. k. sąd 

krajowy we Lwowie z m iejsca i pobytu niewiadom em u 
Salomonowi E h rlicb  wiadomo czyni, że uchw ałą z dnia 
1 m arca 1867 1.9872 polecono zostało  tabu li krajowej 
procen ta  6%  od 14 kw ietnia 1864 od sumy 826 złr. 
w. a. bieżące na M ichalczowie dom. 415 pag. 304 n 
30 on na rzecz Salomona E hrlich  zaprenotow ane wy- 
ekstabulować.

W celu doręczonia powyższej uchw ały ustanow io
no Salomonowi E hrlich  p. adw. dr. W aldm ana k u ra 
torem .

Z c. k . sądu  krajowego.
Lwów dnia 15 czerw ca 1872.

(1857 3 - 3 )  E d y k t .
N r. 5396. G. k. sąd  obwodowy w Rzeszowie 0- 

tw iera niniejszym  n a  żądanie wierzycieli Saula F reja  i 
Efroim a M atznera do m ajątku dłużnika Józefa K derm a- 
na prywatnego poprzednio w Tryńczy zam ieszkałego 
obecnie z m iejsca pobytu niewiadom ego konkurs, i u- 
stanaw ia kom isarzem  konkursowym p. K arola Kokow
skiego c. k. radcę  sądu krajowego tymczasowym za
rządcą m asy p. S au la  F re ja  i wzywa wierzycieli aby 
na term im : unia 25 lipca 1872 o godzinie 9 rano w 
sądzie tu tejszym  w raz z dokum entam i ich pretensye 
uw ierzytelniającem i celem postaw ienia wniosków wzglę
dem zatw ierdzenia dotychczasowego lub zam ianow ania 
nowego zarządcy m asy i tegoż zastępcy tudzież celem 
wyboru w ydziału wierzycieli stanęli.

Dalej wzywa c. k. sąd  obwodowy w Rrzeszowie 
tych  ktorzyby przeciw wspólnej m asie konkursowej jako 
wierzyciele wystąpić chcieli aby swe pretensye nawet 
w tern razie jeże li co do tychże spór je s t  w toku  w 
przeciągu dni 45 od dnia 1 ogłoszenia licząc w sądzie 
tutejszym  stosownie do przepisu ordynacyj konkursowej 
pod skutkam i tą  ordynacyą zagrożonem i zgłosili i t a 
kowe przy term in ie likwidacyjnym który się jednocześ
nie na dzień 24 w rześnia 1872 o godzinie 9 rano w 
sądzie tutejszym  ustanaw ia likwidacyj i o znaczeniu 
pierwszeństwa poddali.

Na ogólnym term inie likwidacyjnym stawającym 
wierzycielom którzy swe pretensye zgłosili przysłużą 
prawo przez wybór w miejsce dotychczasowego zarządcy 
m asy jego zastępcy i członków wydziału w ierzycieli 
inne osoby ostatecznie powołać.

Dalsze ogłoszenia w toku  cego postępow ania kon
kursowego um ieszczane będą w Gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów dnia 12 lipca 1872.

(1862 8 —3) Obwieszczenie.
Nr. 623. C. k. sąd powiatowy w S try ju  podaje 

do publicznej w iadom ości, że w skutek  odezwy c. k. 
sądu obwodowego w Samborze z dnia 30 g rudn ia  1871 
1. 15172 na  zaspokojenie wywalczonej przez Leisera 
Piefferbaum a przeciw masie nieobjętej zm arłego Sim so
na L ieberm ana sumy 200 złr. m. k. czyli 210 złr. w. a. 
zpn. przym usowa publiczna sprzedaż 2/3 realności po“
1. k  36 m iasto w S try ju  położonej w tutejszym  sąd*510 
w dniach 25 lipca 1872, 22 sierpnia  1872 i 12 wrze'  
śn ia 1872 każdą razą o 10 godzinie przed  połud111®111 
się odbędzie.

Cenę wywołania stanow i sum a 2000 złr- 8. a 
wadyum przy licytacyi złożyć się m ające s‘an°wi się 
n a  200 złr. w. a. w gotówce lub w papier*011 publicz-
nych.  ̂ ,

R eszta warunków, tudzież wyciąć pypoteczny 1 
a k t oszacowania wolno każdem u w sądzie
przejrzeć.

Z c. k. sądu powi*^OW08'J
Stryj dnia 28 m arca 1872-

(1875 3 -  3) Ogłoszenie konkursu.
L. 28715. O próżni00^ jest posada poborcy przy 

ubocznym  urzędzie c ło*ym W Koćmierzowie w X kla-l 
sie dyet z p łacą  etatow ą w kwocie 700 złr. i wolnen) 
pom ieszkaniem  lub *  OTaku tegoż z ustanowionym do- 
datkiem  na p o m ie s z a n ie , orar. z obowiązkiem złożeni? 
kaucyi w kwocie jednorocznej płacy etatowej.

Ubiegający si§ ogtę posadę m ają swe podani? 
zaopatrzone w d °wody złożonego z dobrym  postępek  
egzaminu z towaroznawstwa i postępow ania cłowego, 
tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w prze' 
ciągu trzech  tygodni wnieść do c. k. powiatowej dy' 
rekcyi skarbu  w Krakowie.

C. k. krajow a D yrekcya skarbu.
We Lwowie dnia 28 czerwca 1872.

(1844 3 —3) Obwieszczenie.
Nr. 17150. M axymilian E eldenburg, reskryptem  < j 

M inisterstwo Sprawiedliwości z dniai 19 grudn ia  187*
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12793 do Jazłow ca, w okręgu c. k. sądu oflwodowego 
tarnopolskiego mianowany c. k notaryusz, —  dnia 26 
czerwca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów dnia  3 lipca 1872.

(1855 2—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 3408 r. s. k. R ada szkolna krajow a ogłasza 

konkurs na  następujące posady nauczycielskie:
1. P rzy  szkole głównej w Rzeszowie z p łacą  ro 

czną 367 złr. 50 c t . , prezentuje gmina Rzeszów.
2. P rzy  szkole ludowej w Jaworowie okr. szk. 

P rzem y śl, posada pom ocnika nauczycielskiego z roczną 
200 zlr. prez. gm ina Jaworów.

3. P rzy  szkole ludowej w Jazow ie starym  okr. 
szk. Przem yśl, z pracą roczną ISO złr. i 6 sągów drze
wa, prez. gr. kat. K o u sy s to rz  w Przemyślu.

4 . Przy szkole ludowej w Zakliczynie Lanckoroń- 
skim  okr. szk. Bochnia posada pom ocnika naucz, z 
roczną p łacą 150 złr. i 24 złr. na mieszkań'.o, p re z  
miejscowy ks. proboszcz wspólnie z gminami do szkoły 
konkurującym i.

5. Przy szkole głównej w B olechow ie, okr. szk.
S tryj, posada dy rek to ra  z p lącą roczną 500 złr. prez
gtn. Bolechów.

6 P rzy  szkole ludowej w Dernowie, okr. szk.
Złoczów z płacą roczną 210 złr. 4 są 'i drzewa, prez. 
gm ina. t

7. Przy szkoło ludowej w Ożydowie okr. szk
Złoczów z roczną p łacą 76 złr. 30 ct. 12 korcy zboża,
1 morg 3 1 0 0 0  ogrodu i opal prez gm ina z obszarem  
dworskim

8 . Przy szkole ludowej w B anun in ie , okr. szk. 
Złoczów z roczną p łacą  100 złr. 15 mierzyć żyta, 15 
m ierzyć hreczki — 2 0 0 0 0  ogrodu i opal. Prez. gm ina 
z miejscowym plebanem.

9. Przy szkole ludowej w K ozłow ie, okr. szk. 
Złoczów z roczną p łacą  105 złr. 14 mierzyć zboża. 4 
zlr. na pauszale i 3 sągi drzewa. Prez. gmina wspólnie 
z dworem.

10 P rzy  szkole ludowej w Rzepniowie okr szk. 
Złoczów, z roczną płacą 117 z ł r . — 17. mierzyć zboża 
4 sągi drzewa, i 5 0 0 °  ogrodu’ Prez- gmina.

11. Przy szkoło ludowej w Białobożnicy, okr. szk. 
Czortków, z roczną p łacą  200 złr. z dodatkiem  37 zł.
35. ct- na opał, stróża i wydatki szkolne w ziemi 4,jo  
m orga o g ro d u , czasowo 5 złr. i 2 korcy zboża O l 
proboszcza miejscowego. Prez. gmina.

12. P rzy  szkole ludowej w B ilczu okr. szkl. C zort
ków, z roczną p łacą  350 z ły . 14 fur gałęzią  na opał. 
Prez. Adam książę Sapieha.

13. Przy szkole ludowej w Czernelicy, okr. szk. 
Czortków z roczną p łacą  238 złr. 1 morg w ziemi 3 
złr. czasowo od proboszcza miejscowego. Prez. gr. k a t 
Konsystorz.

14. Przy szkole ludowej w G erm aków ce, okr szk. 
Czortków z roczną p łacą  262 z łr  50 ct. 10 z łr  na 
wydatki szkolne i 3 sągi drzewa. Prez. gr- kat. K on
systorz.

15. Przy szkole ludowej w lw aniu  pustem okr. szk. 
Czortków z p łacą roczną 189 z łL  ogródek l/ą morga, 
6 z łr. w dodatku na potrzeby, 8 korcy w zbożu czaso
wo od proboszcza miejscowego -5 złr. 25 ct. i 2 korcy 
zboża, prez. gmina.

16. P rzy  szkole ludowej w Korolówce okr. szk 
Czortków z płacą roczną 154 złr. 12 zł® (pa stróża, 
dwór daje 10 korcy zboża, 14 fur opału i 2 morgi! 
pola, prez. Alfred h r  Borkowski.

17. Przy szkole ludowej w Niezwiskacb okr. szk. 
Czortków, z roczną p łacą  144 z ł r . 6 z łr na wydatki 
szkolne, 3 sągi drzewa, 1 7 6 0 °  ogrodu i 1 morg łąki. 
prez. gm ina.

18. Przy szkole ludowej w Nowosiółce Kostiuko- 
wej z pła^ą roczną 150 złr. 9 korcy zboża, słom y na 
opał szkoły w edług kolei prez. gmina.

19 Przy szkole ludowej w Rakowcu okr. szk. 
Czortków z p łacą roczną 108 złr. 80 c t ,  10 korcy 
zboża, 2 ła try  drzewa i ” '2 m orga ogrcdu, prez. hr. 
Siemieński — Lewicki.

20. P rzy szkole ludowej w Repużyńcach okr. szk. 
Czortków, z p łacą roczną 167 złr. 10 zł. na potrzeby 
szkolne, 5 fur drzew a i 1/4 morga ogrodu, prez. gmina

21. P rzy  szkole ludowej w Semenówce okr szk. 
Czortków z p łacą  roczną 80 z łr  i 60 ct. 10 korcy zbo 
ża, 2 ła try  drzew a opałowego i ogrodu 1/4 morga. 
Prez. gm ina

22. P rzy  szkole ludowej w Siemakowcach okr. 
szkolny Czortków z p łacą  roczną 195 złr. 9 korcy 
zboża, 4 kopy słomy i 1/4 m orga ogrodu, prezentuje 
gmina.

23. P rzy  szkole ludowej w Zubrzcu okr. szk. 
Czortków z p łacą roczną 164 złr. 85 ct. 15 złr. na 
stróża, 6 ła te r  drzewa i 1 /4  m orga ogrodu p rezen tu je  
gmina.

24. P rzy szkole ludowej w W olkowcach okr. szk. 
Czortków z p łacą roczną 120 z łr  32 korcy zboża, 6 
złr. 50 ct. w dodatkach ogrodu 3 4 6 0 0  i od proboszcza 
miejscowego 4 złr. prez. gmina wspólnie z proboszczem  
miejscowym.

25. P rzy  szkole ludowej w Zielonej okr. szkolny 
Czortków, posada połączona z obowiązkiem diaka, z 
p łacą  roczną 52 złr. 50 ct. 15 złr. z dochodów cer- 
kiewnych , 8 złr. na stróża, 23 korcy zboża, 2 ła try  
drzew a i ogród m ały prez. gmina.

26. Przy szkole ludowej w Jagielnicy nowej okr. 
szk. Czortków z p łacą  roczną 240 złr. prez. gmina.

27. P rzy szkole Indowej w Posadzie nowomiejskiej 
okr. szk. Przem yśl z p łacą  roczną 120 złr. 10 morgów 
j  1 4 4 1 0 °  g run tu , 5 złr, na prem ię i 6 sągów drzewa, |

prez. gmiLa.
28. P rzy szkole ludowej w B oratynie okr. szk.

Jarosław  z p łacą  roczną 120 złr. i użytek z gruutu  w 
objętości 3 morgi 5 1 5 0 ° . Prez. w łaściciel obszaru 
dworskiego.

29. P rzy  szkole ludowej w  Bystrowicach okr. szk. 
Jarosław  z p łacą roczną 180 z łr. korzec żyta i korzec 
jęczm ienia, 6 sągów drzewa tw ardego na opał m ieszka
nia nauczyciela i szkoły. Prez. kom itet szkolny.

30. P rzy  szkole ludowej w Cetuli okr. szk. Ja ro 
sław  z p łacą  roczną 140 złr. 10 złr. na stróża, 6 są 
gów drzew a na opał szkoły i mieszkania, i 10 zlr. 
pauszale, prez. gm iua wspólnie z miejscowym pleba
nem.

31. Przy szkole ludowej w Kisielowie okr. szk.
Jarosław  z p łacą roczną 150 złr. 12 złr. na stróża, 
pauszale 5 złr. na nagrody 2 złr. i 6 sągów drzewa 
na opal szkoły, prez. goiina.

32. Przy szkole ludowej Leżachowie okr. szk. J a 
rosław  z roczną p lącą  100 złr. 5 morgów 5 0 8 0 0  w 
roli, 6 sągów przewa na opał szkoły i miesk naucz, 
i 10 złr. na  stróża. Prez. Jerzy książę C zartoryski.

33. Przy szkole ludowej w Rozbrożu okrągłym 
okr. szk. Jarosław  z p łacą  roczną 160 z lr 6 sągów
drzewa na opał szkoły, pauszale 5 z łr  i na stróża 7
złr., prez, Apolinary Kotkowski.

•34. Przy szkole ludowej w Roźwienicy okr szk. 
Jarosław  z p łacą roczną 105 złr. 4 korce zboza tw ar
dego, 3 sągi drzewa Ooałowego i 7 złr. na pauszale, 
prez. gmina.

3o. Przy szkole ludowej w Nienowicacb okr.-szk . 
Jarosław  z p łacą roczną Isu  złr. i 6 sągów drzewa ua 
opał szkoły i pomieśzk. naucz., prez. gmiaa.

36 Przy szkole ludowej w Tuligłowy okr. szk.
Jarosław  z p łacą roczną 150 z łr 6 sągów drzewa na 
r pa ł szkoły ^ ,4  złr. na stróża, 5 złr. na drobne po
trzeby szkolno, prez. pleban miejscowy.

37. Przy szkole ludowej w Zamiechowie okr szk. 
Jarosław  z p łacą roczną 200 zlr. 12 złr. na  stróża. 5 
złr. pauszale, 5 złr. na prem ia 6 sągów drzewa na 0- 
p a ł szkoły i n au czy c ie la , prez. gminy Zamiechów i 
Lutków.

38. P rzy  szkole ludowej w B iałobrzegach okr
szk. Jarosław  z p łacą  roczną 150 złr. i pauszale 10 zł.
prez. gmina.

39. Przy szkole ludowej w Krzeczowicach okr 
szk. Jarosław  z p łacą  roczną 150 złr. od gminy, 10 
od miejscowego plebana, 4 korcy zboża, 4 sągi drzewa 
na opał szkoły i naucz, prez- gm ina

40 Przy szkole ludowej w Zuklinie okr. szk. J a 
rosław  z p łacą  roczuą 162 złr. pauszale 5 złr. i/2 
m orga ogrodu i 3 sągi drzew a, prez. gmina.

41. P rzy  szkole ludowej w Sienno wie okr. szk. 
Jarosław  2 p łacą  roczną 130 złr. 4 sągi drzew a o p a
łowego i 10 ?łr. na pauszale , prez. pleban miejscowy 
z gminą.

42. P rzy  szkole ludowej w Cewkowie okr. szk.
Jarosław  z p łacą  roczuą 140 złr. 16 mierzyć zboża i 
6 sągów drzew a opałowego, prez. gmina.

43. Przy szkole ludowej w Chotylubie okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 189 złr. i dostateczną ilość 
drzew a opałowego, prez gmiua.

44. Przy szkole ludowej w Przem yślu na  Błoniu 
z roczną p łacą 350 złr. prez, R ada gm inna przemyska.

Opatrzone należycie podania ubiegających się o 
powyższe posady należy wnieść na ręce dotyczącej 
Rady szkolnej okręgowej najdalej do 10 sierpnia  1872.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia  30 czerwca 1872.

(1856 2 -  3) <g b i f  t.
9lr. 12036. $0111 K rakauer f. {. SanbcS.gericbie in

SnlftaĄen initb- fiutbgetua$t, b u f t-cm H einrich S lherm ant 
r:ad)ft.l)cnbe Dobczyce jaiplbare ®od;:ei:

1. ddt. Dobczyce 26 Diarę 1872 gatptbor 1 SJlonat 
a  dato acp’ptirt uom Krauz Podsadecki uber 100 fl.

2. ddto. Dobczyce 26 1872 ja&lbar 1 UJr0= 
nat a dato acjeptirt bom Ignaz Maj oski uber 100 fl

3 ddto. Dobczyce 29 tDłarg 1872 pdjlbar 1 9J1q; 
nat a  dato afjeptirt tom Micbael P tak  uber 50 fl.

4. ddto Dobczyce 7. 9tpril 1872 jafjlbar 1 SJionat a 
dato af^epitrt tom Anton Kopta uber 30 fl.

5 ddto 9. Styrii 1872 Dobczyce 50 (L a r 1 SJionat 
a dato afjeptlrt tom  J o se f Kamski uber 5u fl.

6. ddto. Dobczyce 10. Styrii 1872 jafylbar 1 9)lo> 
nat a dato  afjeptirt bom Wojciech W alas uber 100 fl.

7. ddto. Dobczyce 10. Styrii 1872 gnfjlbut 1 3Jto> 
nat a  d a to  af$epttrt bom Antoni Żuław iński iiber 100 fl.

8. ddto, 10. 2lpril 1872 Dobczyce jal)lbar 1 9)1 o- 
nat a  dato  atjeptirt tom  P io tr Kowalski iiber 100 fl.

9. ddto. D obczyce 14 Styrii 1872 jaljlbnr 1 Sio* 
nat & dato  afcepitrt tom  P io tr Scibur uber 40 fl.

10. dd to  Dobczyce 16. Slpril 1872 3a(lbar 1 'Wo* 
nat a  dato afjeptirt tom  Anton M iarczyński uber 100 fl.

11. ddto D obczyce 17. Żlprit 1872 jat/lbar 1 9Jto= 
nat a dato afpptirt pom Szczepan Chmielowski iiber 
100 fl.

12. ddto. 18. Slpril 1872 D obczyce jafylbar 1 9)?o= 
nat a  dato aipp tirt oom Sobestyan Loroskr iiber 50 fl.

13. ddto. Dobczyce 21. Żlprtl 1*72 ^ ,^Ibur 1 9JKs 
nat a dato afpptirt bom B enedykt Scibur iiber 10 fl.

14. ddto. Dobczyce 22 2’lprit 1872 pifyltar 1 9)fo= 
nat a  dato ntp-ptiit oom Wojciech Bułga uber 50 fl.

15. ddto. Dubczyce 24 'lipni 18)2 pif)ltar 1 r)J t o - 
nat a  dato  afyeptirt oom Franciszek Podsadecki ubti  
12 fl.

16. ddto Dobczyce I. 9D?at 1872 jaljPar l 9)ionat 
a  dato  afyeptirt bom K asper Gręplowski iiber 25 fl.

17. ddto. 1.' SDla! 1872 Dobczyce piljlfai- 1 9J?cnct 
a dato afg ptirt orni Walem y Stonka i ber 20 ff

18. ddto. Dobczyce 1 5)?cit 1872 mblbar 1 9D?etu\t 
a dato  a ląp tiit omt Jan  P łonka iiber 50 fl

>9. ddto. Dobczyce 3. SDlai 1872 pil; Ib ar l g jt y n a t  
a dato afyeptirt oom Antoni Bednarski iiber 40 fl.

20 dd to . Dobczyce 5 m a i  1872 1 DJionat
a dato afpptirt oom Stanisław  Kulma iiber 25 fl.

21. ddto. Dobczyce 14. 9)1. i 1872 pil)lb.H' 1 s)D?o= 
nat a dato af/ept^t oom Stanisław  Podsadecki iiber 100 fl.

22. ddto Dobczyce 15. 'Drat 1872 ^ablbat 1 SDio=> 
nat a dato  afpptirt oom Franciszek W ołek u-er 50 fl.

23 ddto. Dobczyce 15. 'JJfai 1872 pJjLbar 1 
nat a  dato  nfyptirt oom Jan  Leśniak iiber 25 ff.

24. ddto Dobczyce 4 Jświt 1872 /abibar 15 Sage 
a dato ofpptirt oom Jan  Palu h iiber 13 fl: 
in 93<rfutt geratl) n fi"b , eg mi b b.Jy.T j b r . ber im Se* 
filie einefl biefen IfiSecbfel lu f  e, nuf.ącforbert, biefelben biimen 
45 Sagen b m  f. f. fi.inbeg,y.>rid)te i i  K rakau t>oi-^ul.5011, 
alg nad) llerlauf br fer Rrift b!e b nannten SB'ed)|el auf żlnl 
iuiten beg Heinrich Ja :o b  S ch e ru n u t fur nuli unb nid)= 
tij erfannt lociben.

K rakau, ben 24. 3uiu 1872.

(1858 2— 3) E d y  k  t.
N r 9692. C. k sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza że zaciągnięta została  do reje
stru  handlowego dla firm spółkowyih firma handlowa 
„Juda N aoht e t Comp." dla handlu drzewem w Bu- 
czaczu z tem  że spółka rzeczona j«st jaw ną od grudnia 
IR71 is tn ie je , że spóluicy Juda  Nacht i Izak  Josef 
Helinan handlarze drzew a w Buczaczu są zam ieszkali 
i że tylko Judzie Na i h t  praw o kreślenia firmy i zastę- 
pywania firny przysługuje-

Stam sław ów  dnia 3 lipoa 1872.

(1879 2 — 3) Obwieszczenie.
L. 4834 Odnośnie do obwieszczenia zawartego w 

dzienniku urzędowym „Gaz. Lwowsk “ w Nrch. 128, 129 
i 130 z duia 5., 6 . i 7. czerwca b. 1-. względem bez
płatnego umieszczenia synów cywilnych urzędników 
państwowych w c. k. kolegium wojskowem w St, Pó iteu  
i w technicznej akadem ii wojskowej we W iedniu —  
podaje się w skutek resk ryp tu  wys. państwowego Mini
sterstw a wojny z dnia 29. czerwca b. r. 1. 979 oddz. 6 . 
do publicznej wiadomości, że term in  do wniesienia po
dań o przyjęcie aspirantów  został przedłużony do końca 
lipca b. r.

Z Prezydyum  c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12. lipca 1872.

(1881 2 - 3 )  List gończy.
L. 13663. Celem wyśledzenia Ignacego Olczyka, 

wyrokiem tutejszo sądowym z dnia 20go grudn ia  1871 
do 1, 23242 za zbrodnię kradzieży na karę  ciężkiego 
dwoma postam i w tygodniu obostrzonego w ięzienia 10- 
miesięcznego, skazanego, z w ięzienia zbiegłego.

Ignacy Olczyk, rodem z W ielunia czyli Lelunia, 
gubernii P iotrkow skiej, królestw a polsk iego , 27 la t li
czący, rym arz, wzrostu średniego , twarzy pociągłej, 
włosów i brwi ciemnych, ócz czarno - ciem nych, czoła 
niskiego, zębów zdrow ych , mówiący po po lsk u , zbiegł 
z więzienia dnia 11. lipca 1872.

Tenże w razie p rzy trzym ania, ma być przyaresz- 
towany i do tutejszego c. k. sądu odstawiony.

C. k. sąd krajowy karny. 
Kraków, dnia 13. lipca  1872.

(1859 1— 3) Obwieszczenie
L. 10679. C. k. sąd  obwodowy w Tarnowie wzy

w a: 1) Ewę z Bilinowiczów Spytak ze Lwowa, 2) E lż
b ietę Golikowską z B rzeska, 3) Sabinę C zarpauy z T ar
nowa, 4) Sobestyana B ienia z Krakowa, 5) Maryę De- 
cowę z Sokołow a, G) K arola Szlegla z Li mano w y, 7) 
wdowę N. Ozogową z Sokołowa, 8) M aryę B ednarską 
z Krakowa, 9) Franciszkę Janow ską z Tarnowa, aby 
się w 30 dniach od trzeciego ogłoszenia w tej . Gazecie 
po asygnacyę na  wsparcie z funduszu ś. p. M acieja 
Mroczkowskiego w tym sądzie zgłosili, inaczej asygna- 
cye te  będą  cofnięte a  kwoty d la n ich  przeznaczona 
innym osobom wydane.

Z Rady c. k. sądu obwodowego • 
Tarnów, dn ia  4. lipca 1872.

(1860 1 - 3 )  ©  & i c t.
9ir. 5313. 23om f. f. 33e,prf£>gerid}te hi Brody lrirb 

mittelft gegenmartigen (SbictcS bcfannt gomad)t, es l;abcn nn» 
ber bie bem 2eben unb S2 i>l)ncrte nad) unbefannte Perl 
tla lberstam  eber fur btn gali tyrcS SlblcfcenS beren bem 
9 la me u m b SBrtmcrte nad) unt-efamiten Srien Beirach unb 
Chaje Mincze Dodeles wegeti (Sytabulirung bcS in £aft n* 
tanDe ber ben jlla^em  gel)óvigen in Brody gdegenen 

iu5lbe6l;dLfte sub N r 13 — 6 dom tor. 3 fol. 14 pos 5 
on fur bie sDelaugte intabulirttii goiberung pr. 50 S .  3t. 
auS bem Sltiel ber SBerjabtung Alage angebradjt unb utn 
rid)terhd)e Jpdfe gfbettn, moruber rer Sermin jm  SetFuic* 
lung auf ben 25. <2eptember 1872 um 9 Ut;r griil; anbe* 
rauuit irorben ift.

3Da ber Slufentbalt^ort ber fSelangten bem ©er'd)te 
unbelannt fei, jo ^at bab f. f- ^3r^irfs^erid)t 311 Crody ju  be» 
ren &3enreiung unb auf beren ©efal)v unb Ato|ten btn lye»
ftgen źltoocjien Aprn. 'Dr. W eisstein alb tyurator beitetll,
mit tt>eld)em bie angebradjte 4u'd;tcjacl/e nacb ber fur ©tik* 
pen uorgejdjuebenen ©erid)t0i'rbnung cerl)aiuelt merbtn mirb.

Diuc!) bieieb (Sbict inerben bemnad) buje sBelangun 
erinnnt, pi redyter it entmeber jelbft pi erjdjemen ober bie 
etferberlic^en JleĄitbbe^elfe Ceni belteUten '-Beitreter i =
len eber aucb einen anberen eaifimalter ju wanien unb bie  ̂
tem tyeiidfte anpijeigen, uberbaupt bie p u  iieripicigung 
bienltdyen roitAtifteniagigeii Slecbtennttel ju ergriiftu, inbent 
jelbe fid) bie aub ber iBcrabjdumung cntfteąeuben gelgcii 
jelbft bet<$uniej|en l)aben ireiben.

3}om f. f. 93eprtygertd;te.
B ro d y , am 21. Suut 1872.

ił
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(J861 1— 3) E  d  y  k  t.
N r. 4504. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

B rzeżanacb zaw iadam ia się E dw arda Gołębiowskiego i 
P e tro n e lę  Gołębiowską, że w sporze brzeżańskiego od
d z ia łu  Tow arzystw a pedagogicznego przeciw nim o za 
p łacenie kwoty 50 zł. w. a. naznaczono celem wniesie
nia obrony i dalszej rozpraw y term in na 28 sierpnia 
1872 o 9 godzinie przed południem .

Ponieważ pozwani Edw ard Gołębiowski i P etro  
nela Gołębiowska z m iejsca pobytu nie są  znani, przeto 
ustanow iono do icb zastępstw a k u ra to ra  w osobie p. 
adw. dr, F iukelstein , z k tó ry m  spór powyższy p rzepro
w adzonym  zostanie. Pozw anych wzywa się, ażeby przy
term inie powyższym sam i s ta n ę li, lub ustanowionem u 
kuratorow i po trzebną ku niesieniu obrony informacyę 
udzielili, lub też inuego zastępcę sobie obrali i tegoż 
sądowi w ym ienili, w raz ie  przeciwnym musieliby złe 
sku tk i z u iedopełnienia powyższego zlecenia wyniknąć 
mogące, w łasnem u zawiuieniu przypisać.

B rzeżany d n ia  28 czerwca 1872.

0 8 6 3  1 - 3 )  E  d  y  k  t.
N r. 38180. C. k. sąd  krajow y jako  handlowy 

lwowski, zaw iadam ia niniejszem  p. Tom asza Gamskiego 
z m iejsca pobytu  niewiadomego, iż na prośbę Salam ona 
M ajera, przeciw  niemu, nakaz zapłacenia sumy 300 zł 
w. a. dn ia  12 lipca 1872 do 1. 38180 wydany został, 
że d la  niego k u ra to ra  w osobie p. adw. dr. Popiela 
ze zastępstw em  p. adw. dr. H ryszkiewicza postanowiono, 
i tem uż nakaz ten  zap łaty  doręczono, rzeczą więc jego 
będzie, temuż kuratorow i po trzebną inform acyę udzielić 
lub innego zastępcę sobie obrać, i o teru sądowi do
nieść,

Lwów dnia  12 iipca 1872,

(1864 1 - 3 )  K o n k u r s
L. 13630- Do obsadzenia miejsca poezm istrza 

przy nowo utworzyć się m ającym  urzędzie pocztowym 
w R zepienniku strzyżew skim  za kontrak tem  i k au c ją  
w kwocie 200 zł, — D o tac ja  roczna 180 zł., ryczałto 
we kancelaryjne 36 zł, i rocznie za utrzym yw anie co
dziennych poczt posłańczych konnych do Ciężkowic p ra 
wem ustanowione wynagrodzenie za jednego kouia i pół 
stacyi, a  połowę tegoż za jazdę  na  powrót.

Ci, z ubiegających się o tę  posadę, którzy zostają 
w służbie państwowej winni podania swe w drodze p rze
łożonej w ła d z y , inni zaś w drodze dotyczącej władzy 
p o lity czn e j, w przeciągu trzech tygodni wnieść do o. 
k, d y rek c ji poczt we Lwowie.

Do obsadzenia są  m iejca pocztm istrzów  przy no
wo utw orzyć się m ających urzędach pocztowych w Ple- 
Bzowie, Bieńczycach, Sulechowie i Cle w obrębie s ta 
rostw a krakowskiego. Do każdego z tych miejsc, k tóre  
za kontraktem  i  kaucyą w kwocie 200 zł. nadane będą 
przyw iązana je s t  dotacya roczna 180 złr. i ryczałtow e 
kancelaryjne 36 zł. i  oprócz tego wynagrodzenie s to 
sowne do ugody za utrzym yw anie jazd  posłańczych.

Pocztm istrz w Pleszowie będzie utrzym yw ać ja z 
dy posłańcze między Pleszowem a  K rakow em , poczt- 
m istrz w Cle m iędzy Cłem a  Pleszowem , pocztm istrz 
w Bieńczycach m iędzy Bieńczycam i a  Krakowem, n a re 
szcie pocztm istrz w Sulechowie m iędzy Sulechowem a 
Bieńczycami.

Ci z ubiegających się o tę  posadę, którzy  zostają 
w służbie państwowej winni podania swe w drodze p rze
łożonej w ładzy , inni zaś w drodze dotyczącej władzy 
politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k 
dyrekcyi poczt we Lwowie i wyrazić w tychże najm niej
sze wynagrodzenie, jakie za  powyższe jazdy  posłańcze 
żądają, przyczem  się jeszcze nadm ien ia , t e  o każde z 
powyższych miejsc osobno podać się należy.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, d n ia  9. lipca 1872.

C  u b  t  tt r  e .
13630. Su M egfit $  $)ofłmetfierfhHe bei 

beat neu ju  euidjtenben fPoftamte R zepiennik strzyżewski 
gtgen SMenftcertrag unb (Jantum pr. 200 fi. — 23efta(lung 
180 fi. SlnitSpaujc^ale 36 jl. jafjrltd; uub jur bie UnterfjuU 
tung ber iaglicben 9łettbc;b‘tipDften nad; Ciężkowice baes 
gefejjmafjige Stittgelb jur ein $>jerb unb 4/$ ‘-licfien tom unb
bie R a l f i e  re to u r.

©ejucpe ftnb ooit S.m erbern, bit bereitg im (StaafS 
btenfłe ficljen, im SBege iljrer Ocrgefffcten SJtfjerben, eon ben 
ńbrtgen im SŚBege iljrcr guftanctgen potittfcfjen 23epbrben bti<= 
nen crei SBotfKn bei ber f. !. jPoftbirectton in Lem berg ein= 
jubrtngen.

S u  befefcen ftub bie ^oflmeifterfleflen bei bcn tuli ju 
erri^lerben ^oflamtern in Pleszów, Bieńczyce, Sulechów 
unb C ło jammilt^e Drte im <2 prengel cer sBejirffjauptmann5 

K rakau.
Vłit jeber bicjer Stefien, ttcldje gegen 'Dienfloerhag 

unb (Saution bon 200 fi. nergefcen merben, ift cttte iBeftab 
ung jdbrtidjer 180 jl —  SlmtSpaufdaie 36 fl btrbur.ben 
urb  aufjerbem tettb bie iBefórberung tdglidjer 23otljenfa!;rten 
bent jPcftmeifter in Pleszów auf te r g tnćfe  jit>ifc§en P le 
szów mtb K rakau, bem pnflmeifter iii Cło auf ber ©trcćfe 
jmif<^ert Cło unb P leszów , bem ^cfimeiiier in Bieńczyce 
auf te r ©Irećfe jtnifdjeii Bieńczyce unb K rakau, enblid; bem 
5>ofttneifter tn Sulechów auf ber ©trede jttnfcfyen Sulechów 
uftb Bieńczyce gegen etn ju metiibarenbeS jd^rlicpeS Pau=
fd^ate ubertragen.

ffieteerbet fjabett tljre ©efucfie, unb jmar btejentgen, bie 
Bereitd im 'Staatśbienjłe ftefjen, im 28ege iljrer Dorgefefdeti 
Se^orben, bie anberen im SBege i^rer gufłanbtgen polittjdjen. 
Bejjórben fur jebe ber bejagten <?telien a!'gefonbert, binnen 
bret SSotben bei ber f. f. 'pcflbirecfton in L em berg etngu-

bringen unb fjietiit audj anjugeben, um luefc^eS geringfte 
3 abre8paufebalc fie bie 23efbrberung ber ©ot^enfajjrtcn ju 
uutet^allen bereit maren,

©en ber f. f. galij. ©oftbiiection.
Lem berg, am 9, Suli 1872.

(1865) O g ło s z e n ie .
Nr. 62. W skutek zrzeczenia się p. dr. Józefa 

B lum enfelda posady adw okackiej w Tarnopolu z duiem  
1 lipca 1872, zam ianow ał W ydział tarnopolskiej izby 
adwokatów jego zastępcą p. adw. E m ila S te ink la ra , 
zaś substytutem  p. adw. M arka M arksteina.

* Z w ydziału  Izby adwokatów.
T arnopol dn ia  12 lipca 1872.

(1867 1— 3) E d y k  t.
Nr. 7584. C. k. sąd miejski deleg w Krakowie w 

spoi ze sum arycznym  Szyfry F end ler przeciw  Szym ono
wi Daletowi o zap ła tę  20 złr. w. a. m ianuje d la  pozwanego 
Szymona D ale ta  za g ianicam i państw a auslryackiego 
przebyw ającego ku ra to ra  ad  actum  w osobie adw. dr. 
H ajdukiew icza, tem uż pozew de prs. 15 m arca 1872
1. 5138 w ręcza i  do rozpraw y sumarycznej wyznacza 
term in  w dniu 3 w rześnia 1872 o godz. 10 rano i o 
tem  pozwanego niniejszym edyktem  zawiadamia.

Kraków 3 lipca 1872.
(1868 1— 3) E  d  y  k  t

Nr. 4524. C- k. sąd  obwodowy w Przem yślu po
da je  niniejszem do publicznej wiadomości, że rozpisaną 
została  re licy tacya dóbr Bereżnica wyższa za w łaści
cielkę których nabywczynia tychże p. Józefa Kwieciń
ską zaintabulow aną je s t na koszt i niebezpieczeństwo nie- 
zachowującej warunków licytacyjnych nabywczym w 
jednym  term inie na dzień 19 sierpnia 1872 o 10 godzinie 
przed  południom  na którym  te  dobra pod warunkam i 
uchw ałą z dn ia  2 m aja  1866 1. 6308 zatw ierdzonem i 
w dzienniku urzędowym  G azety lwowskiej nr. 150, 151 
i 152 z 1866 roku ogłoszonem i, z tem  jedua dołoże
niem , że w ustęp ie  7 tych warunków licytacyjnych 
wspom uioua wierzytelność gal Towarzystwa kredy to 
wego, tylko na wierzytelność tegoż Towarzystwa w 
stan ie  biernym  powyższych dóbr donj. 338 pag. 444 n.
12 ou. intabulow aną się odoosi w tutejszym  sądzie 
sprzedane będą.

O tej rozpisanej relicytacyi zaw iadam ia się p. Zy
gm unta  Kaczkowskiego do rąk  k u ra to ra  p. adw. dr. 
Uegera p. Józefę  Kwiecińską p. W incentego Wolfa, 
w szystkich wierzycieli z m iejsca pobytu wiadomych do 
rąk  w łasnych, m asę spadkow ą Feivla Zelzer p. Wolfa 
H orow itza p . A braham a M atz i wszystkich wierzycieli 
i strony, Ltórymby uchw ała relicytacyę rozpisująca i 
dalsze uchwały w tej sprawie albo wcale nie albo w uależy- 
tern czasie doręczone nie zostały i tych którzyby po dniu 
wydania wyciągu tabularnego tj. po 6 m arca 1872 do tabuli 
krajowej weszli do rąk  ku ra to ra  p. adw. dr. Chamaj- 
desa z su b sty tu c ją  p, adw. dr. Kozłowskiego uchw ałą 
z dnia 2 października 1867  1, 10715 postanowionego 

Przem yśl dnia 26  czerwca 1872.

(1871 1— 3) E d  y  k  t
Nr. 1969. C. k. sąd powiatowy w Kossowie p o 

daje do wiadomości, że H arasym  M ikł^-zrzuk na dniu 
5 grudnia  1866 w B rusturach bez ostatniej woli roz
porządzenia um arł, i że do jego  spadku między innem i 
także  jego z pobytu m iejsca niewiadom i synowie Iwan
i P io tr  M ikłaszczuki konkurują.

W zywa się przeto  ostatnich, by się do tego spadku 
w przeciągu jednego roku  zgłosili, inaczej rozpraw a 
spadkow a z ustanowionym  kuratorem  Pawłem Mikła- 
szc żukiem przedsięw ziętą będzie

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 30 czerwca 1872.

(1872 1—3) Obwieszczenie.
N r 2318 cyw. Iw an Kotyk gospodarz z Kuliko 

wa uchw ałą c k. sądu krajowego lwowskiego z dnia
13 kw ietnia 1872 do 1. 71726 za m arnotraw cę uznany 
zostaje wzięty pod kuratelę  a  kuratorem  m ianuje d la  
niego sąd  Ju rk a  Porodka z Kulikowa.

O. k sąd powiatowy.
Kulików dnia dn ia  13 czerw ca 1872.

950

(1873 1 — 3) O g ło s z e n ie .
Nr. 205. C. k. sąd  powiatowy w Liszkach wiadomo 

czy n i, że dnia 7 stycznia 1870 zm arł w Ołomuńcu 
Antoni Kwaśniewski m ałoletni syn Jan a  Kwaśniewskiego 
i M aryanny z Rogozińskich K w aśniew skiej, żołnierz 
przy pu łku  artyleryi następcy tronu  a rc j księcia Rudolfa 
nr. 2 bez pozostaw ienia ostatniej woli rozporządzenia 

Gdy z powoda śmierci jego rodziców sądowi nie
wiadomo. czyli i  którym  osobom przysłużą  praw o do 
jego spadku składającego się z gospodarstw a n r 3 w 
Przegorzałach  pod Krakowem położonego 2 m orgi 546 
sążni obejmującego, p rzeto  wzywa się wszystkich, któ 
rzy zam ierzają z jakiegokolwiek powodu prawnego 
wnieść preten-ye. ażeby swe praw o do spadku w prze 
ciągu jednego roku licząc od poniżej położonego dnia, 
sądowi tem u oznajmili i z wykazaniem swego praw a 
dziedziczenia swoją deklaraoyę wnieśli w przeciwnym bo
wiem razie spadek, d la  którego tymczasowo dr. S tanisław  
Madejski jako  k u ra to r spadku ustauowionym został z tymi 
którzy się oświadczą i swój ty tu ł praw ny udowodnią, 
będzie pertraktow any i im  przyznany, nieobjęta zaś 
część spadku, albo gdyby się n ik t jako spadkobierca 
nie zgłosił, cały  spadek będzie jako  bezdziedziczny na 
rzecz państw a zabrany.

C. k. sąd  powiatowy.
Liszki 20 m aja 1872.

(1874 1— 3) Obwieszczenie.
N r. 409. C. k. Bąd powiatowy w Zaleszczykach 

za przyzw oleniem  c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu 
uznaje Pessią Engel zamęż. S tille r  za obłąkaną i u s ta 
naw ia dla tejże kuratorem  p. dr. Ju ljusza Griinsteina.

Zaleszczyki dn ia  30 czerwca 1872,

(1878 1-  3) E d y k  t.
Nr 25 III  582/1866. C. k. sąd  po w. w K utack 

podaje do wiadomości że celem  ściągnięcia p re ten s ji 
Judy S teiubrechera w kwocie 36 z łr  w. a. zpn. odbę
dzie się w tutejsze m zabudow aniu sądowym w dniach 
12 sierpnia 1872 , 5 w rześnia 1872 i 26 września 1872 
przymusowa sprzedaż realności Paw ła Sauczuka pod 
1. k. 72 rep 162 w R ustokach położonej c ia ła  tab u la r
nego nie stanow iącą pod w arunkam i n astęp u jącem i:

l Cenę wywołania stanowi w artość sądownie 
sprawdzona w kwocie 120 złr. w. a.

2 . K ażdy  cbęć kupienia m ający winien przed 
rozpoczęciem  licytacyi do rąk  komisyi licytacyjnej 
100 o zak ład  w kwocie 12 złr. w. a. złożyć, k tóry  n a jj 
więcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony innym li
cy tan tom  zaś zwrócony zostanie.

3. Przy  pierwszych dwóch term inach będzie re a l
ność powyższa ty lko wyżej lub za cenę szacunkową 
sp rzedaną, sprzedaż niżej ceny szacunkowej nastąp i 
dopiero przy trzecim  term inie.

R eszta warunków tudzież ak t oszacow ania m ogą 
być w tutejszo sądowej reg istra tu rze  przejrzaue.

C. k. sąd powiatowy.
Kuty 10 styczuia 1872.

(1883 1 - 3 )  E d y k t.
Nr. 2880 cyw, C. k. sąd powiatowy w Białej wia

domo c z y n i, iż celem przedsięw zięcia dozwolonej u- 
chw ałą z dnia 5 listopada 1870 1. 6957 esekucyjnej 
sprzedaży realności W alentego P iescha własnej pod nr. 
i 6 w Stracouce położonej ponownie trzy term ina na 
dniu 24 sierpnia, 23 września i 25 października 1872 
każde razą  o godzie 10 rano w tutejszym sądzie rozpi
sane zostały i realność pcm itn iona  pod temi samemi 
warunkam i w gazecie lwowskiej nr. 283, 284 i 285 ze 
1870 ogłoszonem i na pierw szych dwóch term inach ty l
ko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 707 
złr. 821/2 kr. w. a. ustanowionej na trzecim  także  po
niżej takowej sprzedaną będzie.

B iała 26 kw ietnia 1872.

(5887 1— 3) Obwieszczacie,
L. 29812 W  celu zabezpieczenia dostawy ma- 

te ry a łu  do pokryw ania następnie oznaczonych części 
gościńców państwowych w okręgu budowniczym sanoc
kim na trzy letn i przeciąg czasu, t. j .  na r . 1873, 1874 
i 1875, odbędzie 6ię dnia 1. sierpnia  1872 o godzinie
12. w południe w c. k. S ta ro stw ie  sanockim licy tac ja  
zaporcocą pisem nych ofert.

Rzeczona dostaw a szu tru  wynosi na rok 1873 d la  
4tej części 34tej, 3eiej części 40tej i lszej i 2giej czę
ści 4 1 szej mili gościńca B iała-S try j-Sniatyn  290 pryzm 
w kwocie fiskalnej 1040 zł. w. a., zaś d la  całej 5 te j , 
lOtej i lszej ćwierci l i t e j  mili gościńca Barwinek- 
Przem yśl 570 pryzm  w kwocie fiskalnej 2395 zł. w. a.

Bliższe w arunki licytacyi m ożna przeglądnąć w 
wymieniouem e. k. S tarostw ie , dokąd także oferty  na 
cały trzy letn i okres czasu lub też tylko na  rok 1873, 
zaopatrzone w 5proc. wadyum przed wskazanym term i
nem wniesione być m ają.

Oferty nie ułożone według przepigów lub nie pc« 
dane w term inie, nie znajdą uwzględnienia,

Z c. k- nam iestnictw a.
W e Lwowie, dm a 9. lipca 1872.

(1889 i 3) Ogłoszenie.
L. 1 1772. W ydział krajowy zam ierza oddać w 

przedsiębiorstw o budowę nowego prosektoryum  lwow- 
skieko szp ita la  powszechnego z zastrzeżeniem  wykoń
czenia i oddania tej budowy do końca października 
1872 r.

Do ofert pisem nych lub ustnych, k tóre  najpóźniej 
do 12tej godziny w dniu 22 lipca  b. r. bezpośrednio 
na ręce referenta tych spraw w W ydziale krajowym po
dać można — d  łączyć należy zak ład  w kwocie 1000 
zł w. a  w gotówce lub w książeczce galic. kasy o- 
szczędności.

W arunk i, jako też p’any, wymiary i kosztorysy są 
do przejrzenia u arehytekty  cywilnego p. Adolfa Kuhna 
a w dniu licytacyi w W ydziale krajowym.

Z rady  W ydziału krajowego.
W e Lwowie, dnia 16 iipca 1872.

(1893 1—3) K o n k u r s .
Nr. 76. P r. k. r. s. Przy realnem  gim nazjum  

miejskim w Drohobyczu opróżnione 6ą  następujące po
sady nauczycielskie:

1. Posada  nauczyciela historyi.
2. Posada nauczyciela m atem atyki i fizyki.
3. Posada nauczyciela historyi naturalnej.
4. Posada nauczyciela rysunków.
Z posadam i tem i połączona je s t roczna płaca 

800 z łr  w. a. z prawTem pobierania dodatków kwinkwe- 
nalnych.

K andydaci zgłosić się m ają do krajowej R ady 
szkolnej wprost, lub jeśli już są  w służbie publicznej, 
za pośrednictwem  swej przełożonej władzy najdalej do 
15 sierpnia 1872.

Z Prezydyum  krajowej rady  szkolnej.
W e Lwowie dnia 12 lipca 1872.

21 d ru k a m i E l W iniarnia.


